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2 życie gminy

PROGRAM DNI OZIMKA 2013
Miejsce: Wyspa Rehdanz’a ul. Kolejowa w Ozimku

22.06.2013-sobota
15.30 -18.15 program własny Domu Kultury
18.45 - 20.00 zespół Lecter
20.30 - 22.00 gwiazda wieczoru koncert jubileuszowy z okazji 25lecia „BIG CYC”
22.30 - 24.00 zabawa z zespołem.

23.06.2013 - niedziela
14.00 -15.20 profesjonalny blok dla dzieci
15.30 -18.30 program własny Domu Kultury
18.45 - 20.00 Kabaret Łowcy.B
20.30 - 22.00 gwiazda wieczoru zespól „VOLVER”
Dodatkowo w programie kulinarne show JAŚKA KURONIA
Impreza towarzysząca: III Paintballowy Turniej Ozimski, który odbędzie się 
23 czerwca o godz. 9:00 na polu paintballowym Bunker Paintball przy ul. 
Spórackiej 19 w Krasiejowie.

Sesja RM:

Nazwy, korekty, korzyści
Podczas sesji Rady Miejskiej w Ozimku 23 kwietnia br. radni między 

innymi zaakceptowali nowe nazwy dla kilku ulic, korektę budżetu jak i pro­
gnozy finansowej. Wyrazili też ogromne zaniepokojenie brakiem dialogu 
z kierownictwem Huty Małapanew - w kontekście zwolnień pracowników.

Obowiązek kontrolowania
Ze Zbigniewem Kowalczykiem - zastępcą burmistrza Ozimka rozmawia 

Witold Żurawicki.

Sporo czasu RM poświęciła ana­
lizie uczestnictwa Gminy Ozimek w 
Lokalnej Grupie Działania „Kraina Di­
nozaurów”. Dzięki LGD gmina otrzy­
mała dofinansowanie do wielu imprez i 
inwestycji (np. dożynki, adaptacja bu­
dynku szkoły w Krasiejowie, adaptacja 
świetlicy w Grodżcu). Sporo organi­
zacji skorzystało na poprawnym wy-

60-lecie THW Hann. Munden

Rocznica i przyjaźń
4 maja odbyły się uroczystości związane z 60-leciem THW (Służb Ra­

townictwa Technicznego) Hann. Munden. W ramach jubileuszu zorganizo­
wano wspólną wymianę w dniach od 30.04. do 6.05.2013 r. w zakresie szko­
leń, doświadczeń oraz ćwiczeń, w której uczestniczyli strażacy z jednostki 
OSP Chobie oraz prezes MiG Zarządu OSP Ozimek Marek Elis.

Wymiana była kontynuacją rozpo­
czętej w 2012 r. w Ozimku współpra­
cy w zakresie obrony w sytuacjach 
kryzysowych. Nasi strażacy wspólnie 
z ochotnikami z THW przeprowadzi­
li dwudniowe szkolenie na lądowym 
placu ćwiczeniowym (LuPI) Bus Hoya 
z zakresu pomocy technicznej na po­
łączeniach kolejowych Drugie szkole­
nie na wodnym placu ćwiczeniowym 
(SuPI.) Hann. Munden dotyczyło pracy 
na wodzie oraz prowadzenia pojazdów 
wodnych.

Podczas oficjalnych uroczystości 
burmistrz Ozimka Marek Korniak 
dziękował za wsparcie podczas po­
wodzi w 1997r. oraz w 2010 r. Dzięki 
pomocy jednostek THW udało się ura­
tować Hutę Szkła w Jedlicach - Wartę 
Glass S.A. Punktem kulminacyjnym 
było przekazanie pamiątkowego dy­
plomu Gminie Ozimek za zorganizo­
wanie wymiany jednostek THW i OSP 
w 2012 r. M. Korniak wręczył włoda­
rzom THW oraz Burmistrzowi Hann. 

pełnieniu wniosków o dotacje - i tutaj 
na plan pierwszy wysuwa się Stowa­
rzyszenie Nasz Grodziec. W sumie z 
LGD tak gmina jak i organizacje w niej 
działające uzyskały już około 1,5 min 
złotych A prezes LGD Anna Golec 
zachęcała do sporządzania dalszych 
wniosków, gdyż grupa dysponuje jesz­
cze możliwościami finansowymi.

Munden przepiękne albumy z ubiegło­
rocznej wymiany w Ozimku.

M.W.

Burmistrz Ozimka M. Korniak z włodarzami THW oraz miasta Hann. Munden

- Budowa kanalizacji zbliża się 
do końca. Nie wszyscy chcą się dzi­
siaj do niej przyłączyć...

- Przypominam, że gmina musi - 
aby rozliczyć dofinansowanie do tego 
projektu - wykazać tak zwany efekt 
ekologiczny, czyli musimy podłączyć 6 
tysięcy 650 osób. Za brak każdego z 
zaplanowanych, będziemy musieli za­
płacić kary. Z czyich pieniędzy? Oczy­
wiście z gminnych, czyli pieniędzy 
wszystkich podatników mieszkających 
w naszej gminie. Apeluję, by ci, którzy 
wbrew wcześniejszym deklaracjom 
dzisiaj nie chcą korzystać z gminnej 
sieci, zweryfikowali swoje stanowisko.

- Ile jest takich gospodarstw i 
dlaczego dzisiaj nie chcą się przy­
łączyć do gminnej sieci?

- Nie jest ich wiele, ale nawet gdy­
by chodziło tylko o jedno - dlaczego 
pozostali mieszkańcy mają być obcią­
żani tymi kosztami? Wszak deklaracja 
przystąpienia do sieci byłą poważnym 
zobowiązaniem głównie wobec sąsia­
dów, innych mieszkańców gminy. Ona 
bowiem miała znaczenie przy projek­
towaniu sieci dla innych użytkowników. 
My realizujemy kanalizację dla naszych 
mieszkańców. Dlatego przestrzegam, 
że w przypadkach niedotrzymania 
wcześniejszych zobowiązań, bę­
dziemy dochodzić praw pozostałych 
użytkowników kanalizacji zbiorczej.

Natomiast dlaczego nieliczni z 
mieszkańców dzisiaj kontestują opła­
calność przyłączenia się do gminnej 
sieci? Nie bardzo rozumiem taką po­
stawę, gdyż posiadanie oczyszczalni 
przydomowej wcale nie będzie tańsze.

- Obiegowe opinie ciągle lansu­
ją tezę o taniości oczyszczalni przy­
domowych.

- Trzeba dodać, że są tanie, gdy 
nie ma sieci kanalizacyjnej. Przede 
wszystkim w tych przydomowych 
oczyszczalniach trzeba stosować od­
powiednią biologię. One same z siebie 
nie czyszczą, muszą być w odpowiedni 
sposób eksploatowane. W sieci zbior­
czej biologia to ciągła kontrola, którą

zapewnia zbiorcza oczyszczalnia.
Po drugie: w gospodarstwach wy­

posażonych w przydomowe oczysz­
czalnie trzeba stosować specjalne 
chemikalia do mycia urządzeń sani­
tarnych. Tutaj nie można już stosować 
popularnego „Domestosa” czy temu 
podobnych środków, gdyż one zabija­
ją bakterie w takich oczyszczalniach. 
Niemal wszystkie popularnie stosowa­
ne w domach i mieszkaniach środki 
chemiczne są zabójcze dla flory bak­
teryjnej. Dlatego w domach z przydo­
mowymi oczyszczalniami, aby zapew­
nić odpowiedni poziom oczyszczenia 
należy stosować specjalne środki che­
miczne, znacznie droższe.

Po trzecie: w przypadkach, o któ­
rych mówię bardzo szybko zachodzi 
konieczność wymiany części gruntów. 
Osady spod oczyszczalni przydomo­
wych trzeba utylizować. Nie bardzo 
wiadomo gdzie. Żadne oczyszczalnie 
w okolicy nie chcą ich przyjmować. A o 
ewentualnych kosztach mogę jedynie 
powiedzieć, że są poważne. Z moich 
informacji wynika, że tam, gdzie funk­
cjonowanie przydomowych oczysz­
czani kontrolował Sanepid - a kontro­
la polega na badaniu gleby, do której 
wpuszczane są odcieki, więc jest tech­
nicznie bardzo prosta - okazywało się, 
że gleba ta jest tak zanieczyszczona, iż 
natychmiast nakazywano jej wymianę.

Reasumując: podejrzewam, że 
większość osób korzystających z przy­
domowych oczyszczalni ścieków nie 
do końca ma świadomość czy wiedzę, 
jakie rzeczywiste koszty z tym się wią- 
żą. A my jako gmina mamy obowiązek 
dbania także o czystość gleby. Zresz­
tą nie po to realizujemy tak wielką in­
westycję jak sieć kanalizacyjna, aby 
tolerować zatruwanie środowiska na­
turalnego. Podatnicy, którzy płacą za 
budowę kanalizacji i nie tylko - nie wy­
baczyliby nam tego. Mamy wręcz obo­
wiązek kontrolowania funkcjonowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
I będziemy go przestrzegać.

- Czy na budowie sieci gminnej 
są jakieś opóźnienia?

- Na niektórych odcinkach są, ale 
niewielkie i łatwo to będzie nadrobić. 
Już pod koniec tego roku mieszkańcy 
gminy powinni odczuć, a niektórzy już 
odczuwają, iż zaraz po budowie kana­
lizacji priorytetem jest odbudowa dróg.

- Dziękuję za rozmowę.
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Sezon działkowy rozpoczęty

Plewią, kopią, martwią się
Po zimie nie widać już śladu, a więc działkowcy, po długim ocze­

kiwaniu na upragnioną wiosnę, mogą zabrać się do pracy. Plewią, 
kopią, sadzą. Dla jednych prowadzenie ogródka działkowego to 
czysta rekreacja, dla innych ciężka praca, która jest oderwaniem od 
codziennych spraw. Działka dla właściciela to ważny kawałek ziemi, 
który we właściwym czasie wynagrodzi cały trud i pracę.

- Jestem drugim właścicielem 
tej działki, a istnieje ona ok 50 lat, 
póki zdrowie dopisuje staram się 
jak najwięcej uprawiać warzyw 
i owoców. IV tym roku są lekkie 
opóźnienia ze względu na długą 
zimę, ale wierzę, że przyroda to 
wszystko nadrobi - mówi pan Jan 
(83 I.). - Nie mam czasu na rekre­
ację, więc na działce uprawiam 
przede wszystkim rzodkiew, ce­
bulę, truskawki. Na jesień będą 
jabłka, wiśnie, brzoskwinie. W tym 
roku zaobserwowałem więcej owo­
ców, także mogą być mniej dorod­
ne niż zeszłoroczne.

Nie od dziś wiadomo, że zdro­
wiej jest samemu wyhodować wa­
rzywa, owoce. Wtedy nie tylko wie­
my co jemy, ale odczuwamy satys­
fakcję, że cała praca nie poszła na 
marne. Pani Cecylia (74 I.) uprawia 
przede wszystkim pomidory, bo 
jak sama mówi ma uczulenie na te 
sklepowe: - Działkę mam ponad 20 
lat, kontynuuję działania mojego 
męża, czyli uprawiam szczypiorek, 
cebule, truskawki, pomidory. Na te 
ostatnie czekam całą zimę, bo po 
pomidorach kupionych w sklepie 

dostaję uczulenia. Nie ukrywam, 
że chciałabym, aby moja dział­
ka była bardziej rekreacyjna, było 
więcej kwiatów. Sadzę przede 
wszystkim tulipany, narcyzy i pi- 
wonie.-stwierdza.- Cieszę, się, że 
tegoroczna zima nie wyrządziła u 
mnie dużych szkód, a „zimna Zoś­
ka” nie przyniosła przymrozków. 
Zaobserwowałam jednak mniejszą 
ilość pszczół, dlatego jest pewien 
problem z zapylaniem.

- Na działce uprawiamy warzy­
wa, owoce, Jesteśmy dobrej myśli, 
że w tym roku coś z naszych drzew 
będzie, jedni na działkach nic nie 
robią tylko odpoczywają, my jed­
nak cieszymy się, że sami możemy 
cos wyhodować, dlatego pracuje­
my, działka jest nasza odskocznią. 
Jedni spędzają wczasy za granicą, 
a my na działce - mówi pan Stani­
sław (50 I.)

Dla innych działka to miejsce 
gdzie mogą odpocząć, przebywać 
z rodziną, grillować i cieszyć się 
pięknem przyrody.

- Mam małą wnuczkę, więc jak 
jest ładna pogoda, to staram się 
jak najwięcej czasu z nią spędzać 

na działce. Wprawdzie uprawiam 
troszkę warzyw, sadzę kwiaty, ale 
zawsze po pracy przychodzi czas 
na odpoczynek. Ogólnie po zimie 
bardzo dobrze wszystko kwitnie, 
„zimnej Zośki" w tym roku nie było, 
ale zawsze przecież przed mrozem 
można zabezpieczyć - mówi pani 
Zenona (60 I.)

Zima wprawdzie odeszła, nie 
pozostawiając większych szkód, 
jednak działkowcy muszą zmierzyć 
się z jeszcze jednym problemem, 
jakim jest zmiana ustawy działko­
wej. W lipcu 2012r. Trybunał Kon­
stytucyjny uznał niektóre zapisy 
ustawy o Rodzinnych Ogródkach 
Działkowych, za niezgodne z pra­
wem. Do Sejmu trafił projekt zmiany 
tejże ustawy, przygotowany przez 
PO, jednak nie został pozytywnie 
odebrany przez obywateli. Według 
niej działkowcy, będą musieli pła­
cić czynsz, jaki ustali gmina. Pro­
jekt PO daje możliwość przymu­
sowej likwidacji ogrodów oraz 
brak gwarancji wypłaty odszko- 

działek, tak, aby miała ona z tego 
korzyści. Bo póki, co nie ma żad­
nych - mówi pan Bronisław (69
I.).  - Wszystkie zmiany powinny być 
przeprowadzone racjonalnie tak, 
aby działkowcy nie byli stroną po­
krzywdzoną. Jeżeli opłaty za ogród 
działkowy wzrosną, to większość 
działkowców się wycofa. Właści­
ciele działek to przede wszystkim 
ludzie starsi, na emeryturze, dlate­
go większe opłaty niż dotychczas, 
nie wchodzą w grę. Szkoda wtedy 
będzie całej pracy przez te wszyst­
kie lata. W tym roku wyremontowa­
łem altanę i naprawdę napracowa­
łem się, aby mieć coś własnego, 
dlatego ciężko będzie z tego zrezy­
gnować.

Podobnie uważa pani Jolanta 
(60 I.): - Jeżeli ta ustawa nie będzie 
przewidywała większych kosztów 
i będzie korzystna dla działkow­
ców to proszę bardzo, niech gmina 
przejmie działki. Nie mam nic prze­
ciwko temu, ale jeżeli koszty wzro­
sną, to nie będzie mi się opłacało

Panu Krzysztofowi SPAŁKOWI 
Zasłużonemu dla Gminy Ozimek 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składa Burmistrz Ozimka

dowań. Odzewem było stworzenie 
przez SLD projektu obywatelskiego 
ustawy, według którego właściciele 
działek zachowaliby prawo własno­
ści, a PZD zostałoby przekształco­
ne w stowarzyszenie.

- Jestem zwolennikiem pro­
jektu obywatelskiego. Wszystko 
zależy od tego, jakie będą koszta. 
Osobiście uważam, że dobrym po­
mysłem jest przejęcie przez gminę 

prowadzić ogrodu. Wiem, że dział­
kowcy swoich działek łatwo nie od­
dadzą i rząd będzie musiał wziąć to 
pod uwagę.

Dotychczasowa ustawa wyga­
śnie w styczniu 2014, do tego cza­
su władze mogą jeszcze pozytyw­
nie zaskoczyć działkowców, tak, 
aby ci ostatni nie musieli rezygno­
wać ze swoich ogrodów.

Daria Wilk



oświata

Wraz z młodzieżą z Rymarzowa

Zabawa na sportowo
11 maja odbyły się polsko-czeskie zawody sportowe w 

GZS w Ozimku.

Niestety z powodu niesprzy­
jającej pogody rywalizacje 
sportowe musiały zostać prze­
niesione na salę gimnastyczną 
oraz do auli. Nie przeszkodzi­
ło to jednak w zorganizowaniu 
znakomitej soboty na sportowo 
dla młodzieży z gminy oraz z 
naszego miasta partnerskiego 
Rymarova. W programie były 
min. zawody sportowe, zumba 
oraz pokaz Rafała Domina. 
Dla najlepszych przygotowano 
atrakcyjne nagrody. Na zakoń­
czenie wszystkich uczestników 
zaproszono na mały poczęstu­

nek.
Przedsięwzięcie zostało 

zrealizowane w ramach pro­
jektu „Polsko - czeska inte­
gracja sportowa”, który jest 
współfinansowany ze środ­
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz 
ze środków budżetu państwa 
10% w ramach Programu Ope­
racyjnego Współpracy Trans- 
granicznej Republika Cze- 
ska-Rzeczpospolita Polska 
2007-2013 PRZEKRACZAMY 
GRANICE.

ftf.IV.

JD BETON

Zbuduj swój dom razem z JD Beton 
liderem w produkcji betonów i zapraw!

Produkujemy i dostarczamy wprost na budowę betony różnych klas, 
zaprawy i stabilizacje z najwyższej jakości komponentów

Sprawdź naszą nową ofertę. Zadzwoń!
Wytwórnia Betonu w Olszowej 
ul. Francuska 1, 47-143 Olszowa 

k. Strzelec Opolskich 
tel. 77 54 17 830 

e-mail: olszowa@jdbeton.com

Wytwórnia Betonu w Opolu 
ul. Usługowa 12, 45-124 Opole 

tel. 77 44 61 006 
e-mail: opole@jdbeton.com

Strzelce Opolskie

Gogolin

www.jdbeton.com Kędzierzyn-Koźle

□ szowa

mailto:olszowa@jdbeton.com
mailto:opole@jdbeton.com
http://www.jdbeton.com
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Ptaki polskie i opolskie (21)

Bataliony
Już w trakcie wiosennych przelotów ptaki zaczynają wykazywać 

godowe zachowania. Może się to przejawiać w śpiewie, upierzeniu, za­
lotnych tańcach, ale też w tokowych utarczkach.

Najbardziej spektakularne bitwy 
toczą samce batalionów. Różno­
rodność ubarwienia oraz specyfika 
walk przyciąga w miejsca ich zma­
gań rzesze miłośników przyrody. 
Od świtu samce gromadzą się na 
płytkich rozlewiskach, groblach, 
a także przywodnych polnych 
drogach i rozpoczynają boje. W 
okresie lęgowym natura obdarza 
je kolorowymi (indywidualnymi dla 
każdego) kryzami wokół szyi oraz 
upierzeniem z tyłu głowy imitującym 
grzywy i uszy. Dominują odcienie: 
bieli, purpury, błękitu, i czerni. Pod­

czas toków ptaki stroszą swoje koł­
nierze, wykonują rytualne gesty oraz 
przeganiają się nawzajem. Chociaż 
czasami posypie się pierze, star­
cia są bezkrwawe. Kiedy w pobliżu 
pojawiają się samice, samce kłania­
ją się im i trzepoczą skrzydłami. Ta, 
która dokona wyboru, puka wybrań­
ca w głowę dziobem.

Harce przypominają turnie­
jowe potyczki średniowiecznych 
rycerzy. Panuje jednak przy tym 
określona hierarchia. Najciemniej­
sze osobniki to samce terytorialne. 
Zajmują one centralne miejsce i do­

minują w tokowisku. Kolejna grupa - 
samce marginalne, przemieszczają 
się po obrzeżach głównej areny. Na 
peryferiach przebywają samce sate­
litarne, ozdobione białymi kryzami i 
jasnymi kępkami piór na głowie. Po­
mimo agresji osobników terytorial­
nych, wszystkie samce mają szanse 
zdobyć samiczki.

Bataliony nie tworzą par. Przed­
stawiciele obydwu płci kojarzą się 
z wieloma partnerami. Późniejsze 
pisklęta stanowią potomstwo co 
najmniej dwóch samców. Budo­
wą gniazd i wysiadywaniem jaj 
zajmują się wyłącznie samice. W 
kilka godzin po wykluciu młode są 
zdolne do samodzielnego zdobywa­
nia pożywienia. Matki odprowadzają 
je na skraj żerowisk, które u nas sta­
nowią błota rozdeptywane przez pa­
sące się bydło. Ich opieka (ogrzewa­
nie w zimne noce, odwodzenie dra­
pieżników) trwa 10 - 15 dni, potem, 
mimo iż młode nie uzyskały jeszcze 
lotności, opuszczająje.

Z krajowych lęgowisk stare 
osobniki zaczynają odlatywać już w 
drugiej połowie czerwca. Młodocia­
ne ptaki czynią to znacznie później. 
Szczyt przelotu jesiennego przy­
pada na koniec lipca. Pojedyncze 
bataliony można jednak obserwo­
wać jeszcze na początku grudnia. 
U ptaków tych nie wyróżnia się pod- 
gatunków. Ich tereny lęgowe ciągną 
się wzdłuż północnych obszarów 
Europy i Azji. Zimowiska zaś obej­
mują środkową i południową Afrykę, 
w mniejszym stopniu kraje basenu 

Morza Śródziemnego a także Por­
tugalię, Holandię i Wielką Bryta­
nię. Populacje syberyjskie zimują 
we wschodniej Afryce, na Bliskim 
Wschodzie oraz Indiach.

W porze lęgowej oraz okresie 
migracji ich głównym pożywie­
niem są: owady, mięczaki, skoru­
piaki, czasami małe rybki. Pod­
czas zimowisk natomiast nasiona 
dzikich traw. Jeszcze kilkadziesiąt 
lat temu bataliony pojawiały się u 
nas w znacznych ilościach. Gniaz­
dowały w dolinach wielu rzek. Zanie­
chanie użytkowania podmokłych łąk 
i pastwisk wpłynęło niekorzystnie na 
ich liczebność. Przyczyniło się do 
tego również zabijanie bez opamię­
tania samców ze względu na niepo­
wtarzalność ich szat godowych. Wy­
pchane stanowiły później ozdobę 
niezliczonej ilości kolekcji.

Gwałtowny spadek populacji lę­
gowej nastąpił w latach 80-tych XX 
wieku. Pod koniec lat 70-tych było w 
Polsce 300-400 wysiadujących sa­
mic. Półwieku później 150-200. Po 
1995 ich lęgowiska ograniczały się 
praktycznie do Kotliny Biebrzańskiej 
(ok 50 stanowisk). Dzisiaj gatunek 
podlega ochronie ścisłej. Od koń­
ca minionego stulecia umiesz­
czony w Polskiej Czerwonej Księ­
dze Ginących Kręgowców.

Śpieszmy podziwiać majowe ba­
taliony. Chociaż możemy natrafić na 
ich tokowiska - tworząje przeważnie 
ptaki przelotne, których ojczyzną są 
tajgi i lasotajgi Rosji i Skandynawii.

Jerzy Stasiak

Czarka szkarłatna
W ostatnim czasie na terenie gminy Ozimek został stwierdzony 

rzadki w naszym kraju, objęty ochroną, gatunek grzyba o nazwie czar­
ka szkarłatna.

Czarka szkarłatna jest cieka­
wym i nietypowym grzybem o za­
skakująco barwnych, miseczkowa- 
tych owocnikach, wewnątrz jaskra- 
woczerwonych lub karminowych, 
na zewnątrz białawych. Owocniki 
czarki tworzą miseczki lub czarki o 
średnicy od 1 do 5 cm i ze względu 
na jaskrawy kolor są bardzo dobrze 
widoczne w terenie. Grzyb ten wy­
stępuje w zaroślach i lasach na opa­
dłych gałązkach drzew liściastych 
od grudnia do maja. Na Śląsku Opol­
skim znany jest z kilkunastu stano­
wisk. Na „Czerwonej liście grzybów 
wielkoowocnikowych w Polsce” ga­
tunek ten został umieszczony w ka­
tegorii o nieokreślonym zagrożeniu, 
o których wiadomo tylko, że mogą 
być zagrożone, lecz brak jest dosta­
tecznej informacji, aby zaliczyć je do 

konkretnej kategorii.
Na terenie naszej gminy kilka 

osobników tego rzadkiego grzy­
ba zostało stwierdzonych w śród­
leśnych zaroślach w okolicach 
Grodźca. Jest wielce prawdopo­
dobne, że gatunek może wystę­
pować w innych miejscach w po­
dobnych siedliskach na terenie 
całej gminy.

Istotnym problemem stanowią­
cym poważne zagrożenie dla gatun­
ków grzybów jest likwidacja ich na­
turalnych siedlisk, poprzez wycina­
nie starych drzewostanów, a czarki 
szkarłatnej krzewiaste zarośla z 
dominacją leszczyny i bzu czarne­
go, na gałązkach których najczę­
ściej jest spotykana. Szczególnie 
narażone na bezmyślne niszczenie 
są grzyby wytwarzające owocniki

Czarka szkarłatna w okolicach Grodźca.

łatwo rzucające się w oczy, o cieka­
wych kształtach, czy też barwie, jak 
np. opisywany gatunek grzyba. Aby 
chronić grzyby niezbędnym jest pro­
wadzenie edukacji przyrodniczej już 
od wczesnych lat szkolnych, zmie­

rzającej do popularyzowania tema­
tyki dotyczącej grzybów, a zwłasz­
cza uzmysławiającej skalę zagroże­
nia ich wyginięcia.

Krzysztof Spałek
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Święto Konstytucji

Święto Konstytucji w PSP Szczedrzyk.

Zbigniew i Piotr Bomersbachowie.

26 kwietnia w naszej szkole odbył się uroczysty apel z oka­
zji 222. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Aby upamiętnić ten donio­
sły w historii Polski fakt, kółko 
historyczne pod opieką pani 
Elżbiety Walewskiej przygo­
towało inscenizację o patrio­
tycznej i rocznicowej wymowie. 
Uroczystość rozpoczęła się od 
wprowadzenia sztandaru i od­
śpiewania hymnu narodowego, 
po czym odbyła się część arty­
styczna.

Uczestnicy kółka zaprosili 
dyrekcję, grono pedagogiczne 
oraz uczniów do udziału w ży­
wej lekcji historii, która przenio­
sła wszystkich w minione wie­
ki. Gościem honorowym była 
sama Konstytucja Majowa, któ­
ra w formie wywiadu przybliżyła

Wernisaż w Galerii im. Krystyny Gryc

Pejzaż pokoleń
26 kwietnia w szkolnej galerii im. Krystyny Gryc w Szcze- 

drzyku odbył się wernisaż wystawy malarstwa Zbigniewa i 
Piotra Bomersbachów zatytułowanej „Pejzaż pokoleń”.

Autorzy prac to ojciec i syn, 
obaj z Opola. Ojciec jest zna­
nym opolskim architektem i jed­
nocześnie członkiem Związku 
Polskich Artystów Plastyków 
Polska Sztuka Użytkowa. Syn 
studiuje sztukę na Uniwersyte­
cie Opolskim i pomimo młode­
go wieku już został przyjęty do 
ZPAP PSU.

Obu twórców różni, lecz 
nie dzieli bagaż doświadczeń 
i wiek, łączą podobne zainte­
resowania, wspólna pasja ma­
lowania, wrażliwość na kolor, 
światło i nastrój. Obaj na swój 
indywidualny sposób przetwa­
rzają wrażenia na własną pla­
styczną wizję świata, a powsta­
ły pejzaż stanowi ciekawą po­
koleniową materię, w której nic 
się nie wyklucza lecz wszystko 
łączy i dopełnia.

Podczas wernisażu auto­
rów prac oraz zgromadzonych 
gości powitała dyrektor szkoły 
Beata Bogacz-Woźniak. Kilka 
słów wprowadzenia na temat 
autorów prac i samej wystawy 
powiedziała opiekunka galerii 

młodzieży szkolnej okoliczno­
ści, w jakich ją ogłoszono oraz 
jej postanowienia, zarysowując 
jednocześnie tło historyczne 
uchwalenia pierwszej w Euro­
pie ustawy zasadniczej.

Uroczystość została uświet­
niona pieśniami patriotycznymi: 
„Witaj majowa jutrzenko” i „Taki 
kraj” oraz prezentacją multime­
dialną przygotowaną przez pa­
nią Marię Pochroń. Młodych 
aktorów nagrodzono ogromny­
mi brawami, a pani dyrektor Be­
ata Bogacz -Woźniak podzię­
kowała uczniom i nauczycielom 
za cenną lekcję historii.

E.w.

Urszula Serafin-Noga. Potem 
nastąpił krótki występ wokal­
ny w wykonaniu kółka arty­
stycznego. Uczniowie wykonali 
utwory tematycznie wpisujące 
się w ramy wystawy: „Niebo z 
moich stron”, „Kto pokochał” i 
„Pamiętajcie o ogrodach”. Dla 
najmłodszych i dorosłych gości 
wernisażu została przygotowa­
na akcja plastyczna „Pejzaż ro­
dzinny”. Zadaniem uczestników 
akcji było wypełnienie barwą 
konturów pejzażu swojej miej­
scowości i wmalowanie weń 
portretu swojej rodziny. Powsta­
ło wiele bardzo ciekawych prac, 
do akcji włączyły się całe rodzi­
ny. Gdy prace były gotowe na­
stąpiło losowanie nagród. Na­
grodę główną - martwą naturę, 
akryl na płótnie ufundował Piotr 
Bomersbach. Pozostałe liczne 
nagrody ufundowała Rada Ro­
dziców i Rada Sołecka. Tym 
razem wszyscy uczestnicy do­
stali drobne upominki, a kiedy 
zabrakło nagród rzeczowych, 
rozlosowane zostały gałązki 
goździków z bukietów, które 
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stanowiły element dekoracyjny 
wystawy. Wypełniając tradycję 
naszej galerii, artyści przekaza­
li szkole jeden obraz - akwarelę 
Zbigniewa Bomersbacha, która 
zawiśnie w stałej szkolnej eks­
pozycji obrazów.

Po zakończonej akcji ucznio­
wie, goście i organizatorzy jesz­
cze długo rozmawiali przy ka­
wie, herbacie i domowych wy­
piekach, przygotowanych przez 
rodziców naszych uczniów. 
Goście zwiedzili stałą ekspozy­
cję galerii oraz liczne wystawki

Wyprawa do teatru
23 kwietnia uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Szczedrzyku z klas IV i V wybrali się do Teatru 
im. Jana Kochanowskiego w Opolu.

Zobaczyli spektakl na pod­
stawie bajki Hansa Christiana 
Andersena „Królowa śniegu”, 
która jest jedną z najpiękniej­
szych opowieści o miłości, 
przyjaźni, opiekuńczości i od­
powiedzialności za siebie i in­
nych.

Oglądane na małej sce­
nie przedstawienie oraz róż­
ne efekty specjalne np. dym o 
zapachu truskawki, spadający 
z góry śnieg, bańki mydlane i 
białe futro jako podłoga sceny, 
bardzo spodobały się dzieciom. 
Siedzący w ostatnich rzędach 
podziwiali piękne płatki śniegu, 

prac uczniowskich, w tym rów­
nież przeniesioną częściowo na 
korytarz I oraz II piętra wystawę 
„Człowiek dziki z prehistorii czy 
z Afryki”.

Współorganizatorką werni­
sażu była pani Mirella Rudolf, 
pani Małgorzata Rudolf jak zwy­
kle, pomagała w przeprowadze­
niu akcji plastycznej. Wystawę 
można będzie oglądać w go­
dzinach pracy szkoły do końca 
roku szkolnego. Zapraszamy.

USN

a ci z pierwszych mieli możli­
wość przekonania się, że tak 
naprawdę są to postrzępio­
ne woreczki. Lecz najbardziej 
zachwyciła nas współczesna 
muzyka, do której tańczyli pi­
raci wymachujący świetlnymi 
mieczami. To był fragment z zu­
pełnie innej bajki. Gdy spektakl 
się skończył wszyscy pragnęli 
powtórki. Głodni i spragnieni 
pojechaliśmy też do McDonal- 
da. Mam nadzieje, że podobnie 
jak ja, inni uczestnicy wycieczki 
będą mile wspominać tę wypra­
wę.

Ania

j Wernisaż wystawy „Pejzaż pokoleń".

Z wizytą w teatrze. „Królowa śniegu”
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Kevin - strażak
Spotkanie z Kevinem Aistonem, jakie zafundowała dzieciom Przedszko­

la Publicznego nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi firma edukacyjna ATUT, 
było niecodziennym wydarzeniem.

Pan Aiston znany całej Polsce 
strażak, poprzez zabawę z dziećmi 
utrwalał wiadomości jak należy za­
chować się w czasie pożaru oraz de­
monstrował sposób przekazywania 
informacji o pożarze. Ćwiczył m.in. z 
dziećmi odpowiedzi na pytanie straża­
ka: „Tu straż pożarna, jest tu ktoś?”, a 
dzieci odpowiadały głośno: „Tu jestem”

Cenną wskazówką jaką otrzymały 
dzieci, była informacja, że gdy pali się 
pomieszczenie najlepiej położyć się 
na podłodze, bo tam mamy czym od­
dychać i czekać na pomoc lub czołgać 
się do drzwi.

Wspólnie z dziećmi w spotkaniu 
uczestniczył pan burmistrz -Marek 
Korniak.

Maluchy na Akademii
AKADEMIA PRZEDSZKOLAKA - pod takim hasłem odbyło się spotka­

nie polskich i czeskich grup przedszkolnych w Rymarzowie.

26 kwietnia dzieci z Przedszkola 
Publicznego nr 2 z Oddziałami Integra­
cyjnymi z Ozimku zostały zaproszone 
do udziału w przeglądzie dorobku 
artystycznego przedszkolaków w Ry­
marzowie. Wspaniała atmosfera i go­
ścinność gospodarzy sprawiły, że była 
to bardzo sympatyczna impreza, mali 
artyści z Ozimka jak również z Ryma- 
rzowa pokazali, że występy na scenie 
przed publicznością nie wiążą się z 
żadną tremą. Naturalność, swoboda

i lekkość połączona z spontaniczno­
ścią, cudowne kostiumy, kreacje oraz 
prezentowane umiejętności wokalno 
taneczne urzekły publiczność.

Nasze przedszkolaki zaprezento­
wały się w programie tanecznym do 
utworów: „Batumi” z repertuaru zespo­
łu Filipinki, tańca ludowego „GROZIK” 
oraz w tańcu współczesnym przygoto­
wanym przez nauczycielki przedszko­
la oraz choreografa p. M. Szczygiel­
skiego.

TEKST REKLAMOWY

Energią w choroby
ROMAN MĄCZKA to bioenergoterapeuta z ponad 20-letnim 

doświadczeniem. Posiada Certyfikaty Klasy Międzynarodowej. 
Przyjeżdżają do niego ludzie z całej Polski, jak również z innych krajów 
europejskich, np. z Niemiec czy Holandii. Poprzez odpowiednie 
położenie dłoni na ciele chorego wyczuwa nieprawidłowości w 
organizmie i pomaga odblokować przepływ energii, która pomoże 
zwalczyć chorobę.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu potrafi pomóc chorym między 
innymi na : alergie, prostatę, bóle głowy, nieprawidłowe ciśnienie, 
schorzenenia układu moczowego i nerek, zaburzenia krążenia i układu 
oddechowego. Znikają guzy, torbiele i mięśniaki. Wzmacnia układ 
odpornościowy. Pomaga na dolegliwości kobiece, nerwice, bóle głowy, 
astmę oskrzelową, zaburzenia krążenia i pracy układu oddechowego. 
W czasie zabiegu najpierw rozpoznają zaburzenia energetyczne, a 
następnie przywraca swobodę przepływu energii pomiędzy 
odpowiednimi poziomami i warstawami aury, centrami energetycznymi i 
poszczególnymi organami. Przepływająca energia wywołuje 
mrowienie, chłód i ciepło naprzemian. Nie sprawia jednak bólu. 
Bioenergoterapia jest najstarszą metodą leczenia i co najważniejsze 
nieinwazyjną.

O skuteczności uzdrawiającej mocy energii nie trzeba nikogo 
przekonywać. Najlepiej świadczą o tym opinie osób, które korzystają z 
umiejętności Romana Mączki.
- Pani Helena z Opola miała osiem torbieli na nerkach. Po trzech 
wizytach torbiele znikły.
- Pan Anatol z Kolumny chorował na prostatę. Na piątą wizytę przyniósł 
wynik potwierdzający całkowite uzdrowienie.
- Pani Katarzyna zachorowała po porodzie na nadżerkę III stopnia. 
Ponieważ dziecko karmiła piersią nie chciała przyjmować antybiotyków. 
Zwróciła się o pomoc do bioenergoterapeuty. Po czterech zabiegach 
nadżerka znikła. Konsultacje u lekarza opiekującego się chorą 
potwierdziły wyzdrowienie.
- Po czterech zabiegach okulista 9-letniej Oli odwołał operację oczu.

To tylko kilka przykładów.
O jego skuteczności przekonały się już 
tysiące chorych.

Najbliższe terminy przyjęć:
13 i 27 czerwiec oraz 11 lipiec 2013 r. 
Dom Kultury w Ozimku, ul. Dłuskiego 4.

Zapisy i informacje tylko telefonicznie 
pod numerami: 77 464 78 23 lub 605 080 061

Słuchaliśmy „latyno”
Wszyscy zgodzą się co do tego, że dzieci są najwspanialszymi odbior­

cami muzyki, nie dość, że słuchają to jeszcze żywo na nią reagują, a my 
dorośli możemy tylko pozazdrościć im tej spontaniczności.

W naszym przedszkolu tra­
dycją stały się spotkania z muzy­
ką. Tym razem gościliśmy zespół 
składający się z muzyków laty­
noamerykańskich. Pomimo sła­
bej znajomości języka polskiego

komunikacja z przedszkolakami 
była wspaniała, bo ...muzyka nie 
zna granic. Organizatorem tego 
spotkania było współpracujące z 
przedszkolem Centrum Edukacji 
ATUT.

Nagroda dla Pauliny
W ramach prowadzonej w naszym przedszkolu innowacji peda­

gogicznej pt. „Zdrowy uśmiech mam, bo ząbki myję sam" dzieci 
wzięły udział w VII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Zdrowy 
przedszkolak" zorganizowanym przez Prywatne Przedszkole „Pod 
Muchomorkiem” w Toruniu. Wybraliśmy i wysłaliśmy trzy prace 
wykonane metodą collage’u. Paulina Racławska z najmłodszej gru­
py otrzymała wyróżnienie oraz nagrodę. Serdecznie gratulujemy.

PSP Grodziec:

Wesoło i ekologicznie
23 kwietnia 2013r., jak co 

roku, w naszej szkole obchodzi­
liśmy Dzień Ziemi.

Uczniowie klas I-III wraz z 
wychowawczyniami: p. Mariolą 
Chmielarz, p. Dorotą Mrozek i p. 
Małgorzatą Kuchne przygotowali 
apel, który miał na celu promowa­
nie postaw ekologicznych. Dzieci 
tańcem, piosenką i słowem przy­
pomnieli całej społeczności szkol­
nej, że każdy z nas jest miesz­
kańcem Ziemi, a więc musi czuć 
się odpowiedzialnym za jej stan. 
Chętni uczniowie wzięli również 
udział w konkursie ekologicznym, 
w którym wykazali się dużą wie­
dzą o tym, jak należy dbać o śro­
dowisko naturalne. Było wesoło, 
kolorowo i bardzo ekologicznie.

s.u.
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Tajniki pracy biblioteki
10 maja, jako członkowie Szkolnego Koła Redaktorskiego, wraz z opie­

kunem uczestniczyliśmy w wycieczce szkolnej do Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej im. Jana Pawła II w Opolu.

Pani bibliotekarka wprowadziła 
nas w tajniki swojej pracy. Zapoznali­
śmy się z funkcjonowaniem Wypoży­
czalni Centralnej oraz Czytelni. Do­
wiedzieliśmy się, jak korzystać z kata­
logów, kartotek zagadnieniowych oraz 
jak wyszukiwać książki, czasopisma

Pasowanie na czytelnika
23 kwietnia uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Ozimku zostali oficjalnie przyjęci do grona czytelników biblioteki szkolnej.

Pasowanie poprzedziła część ar­
tystyczna w wykonaniu kolegów i kole­
żanek ze starszych klas. Pierwszokla­
siści zostali zaproszeni do obejrzenia 
inscenizacji pt. "Zamieszanie w krainie 
bajek”. Po części artystycznej złożyli 

oraz filmy w zbiorach Mediateki. Wizy­
ta w MBP dała nam szansę poznania 
pracy bibliotekarzy oraz funkcjonowa­
niu samej placówki. Była miłym do­
świadczeniem. Nasz wyjazd był udany 
i pełen wrażeń. Nie możemy doczekać 
się następnego!

„przyrzeczenie czytelnika” i zostali pa­
sowani wielką księgą na czytelników 
biblioteki szkolnej. Na pamiątkę tego 
wydarzenia wszyscy otrzymali dyplo­
my. Z wizytą w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Recytowali Tuwima... i nie tylko
23 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 2 odbyła się kolejna edycja Szkol­

nego Konkursu Recytatorskiego „Wiersze Brzechwy, Tuwima i nie tylko...” , 
którego celem było promowanie poezji wśród dzieci, rozwijanie ich zdolno­
ści recytatorskich oraz zachęcanie do występowania na scenie.

Jak co roku konkurs cieszył się 
ogromną popularnością. Rok 2013 jest 
rokiem Juliana Tuwima, dlatego część 
wstępną przeznaczono na krótką pre­
zentację jego życia i twórczości. Do 
konkursu przystąpiło 22 uczniów klas 
O-III. Dobór poezji zależał od gustów 
samych uczestników. Ocenie podle­
gały: pamięciowe opanowanie treści 
wiersza, dykcja, modulacja głosu, 
ogólne wrażenie artystyczne. Jury w 
składzie p I. Kukuczka, p. A. Żaczek 
i p. J. Lipska wyłoniło następujących 
zwycięzców:

I miejsce: Manuela Kurpies, Julia 
Woszek, Dominika Mrowca;

II miejsce: Dominika Stryczek, 
Izabela Pielorz, Emilia Blum;

III miejsce: Agata Spika, Marta 
Piotrowicz;

Wyróżnienia: Natalka Wilczyń­
ska, Ola Tracz, Mateusz Geres, Ma­
teusz Długosz.

W konkursie nie było przegra­
nych. Wszyscy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i słodki upominek, a laure­
aci nagrody książkowe. Dziękujemy 
nauczycielom i rodzicom za pomoc 
w przygotowaniu dzieci do konkursu 
oraz Komitetowi Rodzicielskiemu za 
ufundowanie nagród. Cieszy fakt, że 
młodsi uczniowie naszej szkoły intere­
sują się poezją i chętnie biorą udział w 
konkursie. Gratulujemy zwycięzcom i 
życzymy dalszych sukcesów.

Zespół „Śmiechu Warte”

Pasowanie pierwszaków na czytelników.

Uczestnicy i laureaci konkursu recytatorskiego.
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Z wizytą u przyjaciół w Czechach!
W połowie maja dwudziestu uczniów Publicznej Szkoły Podsta­

wowej nr 1 w Ozimku pojechało do czeskiego Rymarova odwie­
dzić uczniów z partnerskiej Zakladni Skola.

W 2008 roku została nawiąza­
na współpraca między tymi dwie­
ma szkołami i nieprzerwanie trwa 
do dzisiaj.

W piątkowy ranek zebraliśmy 
się przed naszą szkołą, w dobrym 
nastroju, przy pięknej pogodzie 
rozpoczęła się nasza zagraniczna 
podróż. Po przyjeździe do Ryma- 
rova, Czesi przyjęli nas bardzo 
przyjaźnie, czekali na nas przed 
swoją szkołą, radośnie machając 
i wołając „ahoj, kamaradi!”. Każdy 
z nas „otrzymał” swojego czeskie­
go kolegę, który towarzyszył mu 
przez cały czas pobytu. Zwiedzi­
liśmy Zakladni Skola, Jelinkova 
1, zobaczyliśmy jak uczą się cze­
scy uczniowie w swoich klasach. 
Ogromne wrażenie zrobiły na nas 
tablice interaktywne, które były w 
prawie każdej sali lekcyjnej.

Po obiedzie w szkolnej stołów­
ce, poszliśmy zwiedzać Rymarov. 
Chcieliśmy bliżej poznać miasto 
partnerskie Ozimka. Z wielką cie­
kawością obejrzeliśmy „bałwany”, 
czyli ogromne głazy. Obowiąz­
kowo je policzyliśmy - było ich 
aż 48. Chcieliśmy także zrobić 
tradycyjne zdjęcie pod Urzędem 
Miasta w Rymarovie, ale niestety, 
z powodu remontu, spowity był w 
zabezpieczenia i metalowe rusz­
towania.. Później poszliśmy do 
muzeum, gdzie kupiliśmy pamiąt­
ki i na „zmarzliny” , czyli pyszne 
lody. Po powrocie do szkoły mie­
liśmy czas na zabawę- różne gry 
sportowe, dwa ognie, piłkę nożną. 
Mogliśmy też zacieśniać nasza 
nowo nawiązaną przyjaźń po­
przez wspólną zabawę.

Trochę głodni zjedliśmy pizzę 
na kolację i poszliśmy na ogni­
sko. Przy pieczonych kiełbaskach 
Czesi zaśpiewali nam „Jozina z 
Bazin”. Kiedy zrobiło się już ciem­
no, w szkole obejrzeliśmy film, a 
potem nadszedł czas na długo 
oczekiwany sprawdzian. Nie był to 
sprawdzian wiedzy, ale ...odwagi. 
Czesi przygotowali dla nas „stezke 
odvahy” - w ciemnościach, przy 
zapalonych świeczkach, razem 
z czeskim przyjacielem należało 
zwiedzić szkołę, zejść z drugiego 
piętra na parter. Po drodze usta­

Składamy serdeczne podziękowania panu MARKOWI KOR- 
NIAKOWI - Burmistrzowi Ozimka oraz pani BARBARZE DUR- 
KALEC - Sekretarzowi Gminy Ozimek za pomoc w organizacji 
tego wspaniałego spotkania przyjaciół z partnerskich szkół!

wione były zabawne figurki, któ­
re trzeba było odnaleźć. Prawie 
wszystkim się to udało, niestety... 
kilka dziewczyn bardzo się wy­
straszyło i nie przystąpiło do tego 
zadania. Potem poszliśmy spać, 
chociaż wcale nam się nie chciało 
i gadaliśmy jeszcze długo, dzieląc 
się wrażeniami pierwszego wspa­
niałego dnia pobytu w Czechach.

Niestety, drugiego dnia rano, 
popsuła się nam pogoda. I cho­
ciaż czasami trochę kropiło, nam 
humory dopisywały. Po śniadaniu 
pojechaliśmy zwiedzać Galerię w 
Jirikovie. Były tam ogromne rzeź­
by, wykonane z drewna. Ogląda­
liśmy drewniane anioły, zwierzęta 
i smoki. Szczególnie zachwyciła 
nas majestatyczna i wielka figu­
ra ducha gór -Pradziada. Potem 
pojechaliśmy do Sowinca. Tu 
zwiedziliśmy piękny, stary zamek 
obronny. Wybudowany został w 
XIII wieku miał bardzo burzliwe 
dzieje i wielu właścicieli. Jed­
nakże przetrwała jego nazwa 
związana, nie z wielkimi rodami, 
a sowami, gęsto zamieszkują­
cymi okoliczne, przepiękne lasy. 
W lecie często urządzane są tu 
jarmarki i turnieje rycerskie. We­
szliśmy na wysoką wieżę, skąd 
rozciągał się wspaniały widok na 
lasy, zbocza górskie i ... maleń­
kich ludzi. Z Sovinca pojechali­
śmy do Rymarova na obiad, a po 
obiedzie poszliśmy na wielki i bar­
dzo zadbany, zielony plac zabaw, 
gdzie z czeskimi przyjaciółmi ba­
wiliśmy się na świeżym powietrzu. 
Czas na zabawie bardzo szybko 
minął i musieliśmy już wracać do 
Ozimka. Okazało się, że nie tylko 
my polubiliśmy naszych czeskich 
gospodarzy, ale oni również po­
lubili nas . W czasie długiego po­
żegnania nie zabrakło łez wzru­
szenia. Nie martwimy się jednak, 
gdyż nasi przyjaciele z Rymarova 
przyjadądo nas już 24-25 maja na 
rewizytę w Ozimku.

Mateusz Łapot, Tomasz Paliwoda, 
Kacper Dorawa, Patrycja Dudzik, 

Julia Gryc, Hania Werner pod 
opieką pani Grażyny Świercz
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„Wielkie Czytanie” - ważni dają dobry przykład
Do piątej już edycji WIELKIEGO CZYTANIA w Publicznej Szkole Podsta­

wowej nr 1 w Ozimku zaproszono opolskich posłów na Sejm oraz władze 
miasta i policjantów. Ludzie ważni dla naszej społeczności swoim autory­
tetem zachęcali dzieci do czytania. Nasze „Wielkie Czytanie” to część Glo- 
bal Action Week - Światowego Tygodnia Działań na Rzecz Edukacji, orga­
nizowanego co roku przez UNESCO i UNICEF. Czytanie pobudza rozwój 
intelektualny i emocjonalny, pozwala poznać otaczający świat i zrozumieć 
zachodzące w nim zmiany. To skarbnica wiedzy, która rozwija wyobraźnię, 
uczy i bawi.

W tym roku zaproszeni goście 
czytali wiersze dla dzieci autorstwa 
Juliana Tuwima. Nie mogło być ina­
czej, skoro Sejm RP uchwalił rok 2013 
rokiem tego znakomitego poety. Teraz 
przypada 60.rocznica śmierci i stule­
cie poetyckiego debiutu Tuwima. Obie 
rocznice to okazja do oddania hołdu 
temu wielkiemu poecie. Jego wiersze 
stanowią klasykę polskiej literatury 
dziecięcej, są cenione i łubiane przez 
dzieci.

Jako pierwszy czytał wiersze Tu­
wima poseł Ziemi Opolskiej Sławomir 
Kłosowski, były kurator oświaty w 
Opolu i wiceminister edukacji narodo­
wej. Poseł Kłosowski wspaniale zinter­
pretował wierszyk „Dwa Michały”, któ­
ry bardzo spodobał się dzieciom. Chy­
ba i on świetnie się bawił, wzbudzając 
sporo śmiechu i wielki aplauz dzieci.

Po nim wystąpił poseł Andrzej 
Buła, który był przez wiele lat nauczy­
cielem a także prezesem klubu piłkar­
skiego w Kluczborku. Zaprezentował 
sławny wiersz „Słoń Trąbalski”. Utwór 
w jego interpretacji był niezwykle za­
bawny, nie dało się więc Trąbalskiego 
nie polubić, co rusz na sali wybuchały 
salwy śmiechu. Wielki Trąbalski do­
stał supeł na trąbie, a poseł Buła wiel­
kie brawa od rozśmieszonych dzieci.

Świetnie poradził sobie także ko­
lejny poseł Tomasz Garbowski, zna­
ny sędzia piłkarski. Przeczytał wiersz 
„O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci” 
a zrobił to tak doskonale, że wszyst­
kim zdawało się, że oczami wyobraźni 
widzą list z wiersza. I chociaż kłam­
stwo to niedobra sprawa, trudno było 
Grzesia - kłamczuszka w tej zabawnej 
interpretacji nie polubić. Ta dowcipna 
historyjka o tym, że każde kłamstwo 
ma naprawdę krótkie nogi, naprawdę 
rozbawiła małych słuchaczy.

Przy takiej konkurencji pod dużą 
presją czytał nasz kolejny gość poseł 
Adam Kępiński. Kiedyś chodził do 
naszej szkoły, tu się uczył i tu pisał 
sprawdziany. Dziś, jako dorosły czło­
wiek i znany polityk, absolwent naszej 
„Jedynki” zachęca dzieci do czyta­
nia i rozwoju osobowości. Przeczytał 
wiersz „Trudny rachunek” o wesołych 
kaczuszkach, które nie potrafiły się 
policzyć. Poseł nie miał z tym kłopotu, 
gdyż - jak pamiętamy - w szkole miał 
świetne oceny. Recenzentem jego 
zdolności były tym razem nie tylko 
dzieci, ale także jego syn Staś, który 
zebranej publiczności wspaniale wy­
recytował długi wiersz. Obaj panowie 
Kępińscy - duży i mały - otrzymali 
ogromne brawa.

Wiceburmistrz Ozimka Zbigniew 
Kowalczyk miał naprawdę trudne 
zdanie - znany i łubiany wiersz „Loko­

motywa”. Trzeba przyznać, że dosko­
nale go zaprezentował, interpretując 
z aktorskim wręcz zacięciem. Swoją 
gestykulacją i mimiką sprawił, że nie­
mal widzieliśmy wielki parowóz bucha­
jący parą w naszej małej auli. Dzieci, 
zachęcone przez pana Kowalczyka, 
razem z nim udawały świst maszyny 
parowej, mistrzowsko zastosowana 
została rytmika i szelest polskich słów.

Komendant Komisariatu Policji w 
Ozimku nadkomisarz Michał Karoń- 
ski zaprezentował małym słuchaczom 
wesoły wiersz „Zosia Samosia”. I - 
przypomnijmy - chociaż poetycka Zo­
sia wszystko niby wiedziała najlepiej, 
tak naprawdę nie wiedziała niczego. 
To wskazanie dzieciom drogi do po­
znawania świata, wręcz konieczności 
uczenia się i zdobywania wiedzy. W 
czasie czytania dzieci wybuchły sal­
wami śmiechu, raz po raz!

Trudne zadanie miał starszy sier­
żant Grzegorz Musiał. Zaprezento­
wał wierszyk „Rycerz Krzykalski”, któ­
ry opisywał zabawną historię rycerza 
- samochwały. Pan sierżant doskonale 
oddał charakter „nadętego bohatera”, 
czytał wierszyk z wielką pasją. Udo­
wodnił, że nawet po wielu latach śmie­
szy, za co otrzymał zasłużone brawa 
od wszystkich dzieciaków i dorosłych.

Jako ostatni został poproszony 
o przeczytanie wiersza najmłodszy 
opolski poseł Patryk Jaki. Zaprezen­
tował wiersz „Rzepka” . Zasadzonej 
przez dziadka krzepkiej rzepki nie 
można było wyrwać z ziemi. Poseł 
wczuł się w rolę i w przekonujący spo­
sób pokazał łańcuszek wzajemnej po­
mocy i wspólnego wysiłku. Zwierzęta 
zapomniały o swoich wrogach i sym­
patiach, porzuciły też własne zajęcia. 
Pies i kot nie lubią się za bardzo, bo­
cian normalnie zjadłby żabę, a mimo 
to w wierszu skupiają się nie na sobie, 
ale na pomocy dziadkowi. W końcu 
wspólnymi siłami rzepka została wy­
rwana a poseł Jaki otrzymał gromkie 
brawa od zaaferowanych dzieci.

Ten wiersz był niejako mottem na­
szego „Wielkiego Czytania”. Tak jak 
w wierszu wszyscy sobie pomagają, 
zapominając o wrogości i antypatii, 
tak na naszej imprezie pięciu posłów 
Ziemi Opolskiej - z różnych partii 
i ugrupowań, o różnych poglądach 
politycznych - połączyło swe siły, by 
pokazać dzieciom piękno polskiej po­
ezji, zachęcić je do czytania i rozwoju 
wyobraźni, poruszyć emocje i pomóc 
wychować małych-wielkich Polaków. 
Bo przecież „ takie będą Rzeczypo­
spolite, jakie ich młodzież chowanie!”.

Grażyna Świercz

■



12 oświata

Gimnazjalisto - wybierz ZS Ozimek
20 maja w województwie opolskim rozpoczyna się nabór do 

szkół ponadgimnzjalnych. Zespół Szkół w Ozimku jako jedyna 
szkoła ponadgimnazjalna gminy Ozimek chce w tym artykule 
przedstawić swoją ofertę, pochwalić się bazą, wyposażeniem, 
projektami, kompetencjami kadry.

Krótko o ofercie. W roku 
szkolnym 2013/2014 proponu­
jemy uczniom w liceum ogólno­
kształcącym klasę humanistycz­
ną i przyrodniczą, w naszym 
technikum znajdą się zawody 
technika informatyka i technika 
ekonomisty. Zasadnicza szkoła 
zawodowa zaprasza do klas wie- 
lozawodowej i sprzedawców. Do­
rośli mogą podjąć naukę w liceum 
ogólnokształcącym, kształcącym 
w systemie zaocznym.

Każdy uczeń naszej szkoły 
oraz jego rodzic dostaje prawa 
do użytkowania platformy pro­
jektu OPOLSKIEJ ESZKOŁY. 
Na tej platformie szkoła prowadzi 
dziennik elektroniczny, zajęcia 
elearningowe, grupy dyskusyjne, 
błoga, tablicę ogłoszeń. Błyska­
wiczny dostęp do ocen, frekwen­
cji, uwag, tematów zajęć, zadań 
domowych jest narzędziem kon­
troli przebiegu procesu edukacji 
między rodzicem, uczniem i na­
uczycielem. System ten funkcjo­
nuje w naszym zespole już od 
października 2012 r.. W ramach 
projektu OPOLSKA ESZKOLA 
SZKOŁĄ KU PRZYSZŁOŚCI, 
otrzymaliśmy bogate wypo­
sażenie wspomagające pracę 
edukacyjną m.in. tablice mul­
timedialne, nowoczesne note­
booki.

Stałym punktem na liście pro­
jektów realizowanych w Zespo­
le Szkół jest również systema­
tyczna i wieloletnia współpraca 
międzynarodowa. Niebawem 
odbędzie się 22. już polsko - 
niemiecka wymiana młodzieży 
(pierwsze spotkanie uczniów 
ZS i Prywatnego Katolickiego 
Gimnazjum w Sasbach (Niem­
cy) odbyło się w 1991 r. i od tego 
czasu ponad 1200 polskich i 
niemieckich uczniów uczestni­
czyło w tej bardzo urozmaiconej 
formie wymiany młodzieży. Po­
nadto utrzymujemy kontakty z 
czeską szkołą Prima w Ryma- 
rovie. Młodzież naszej szkoły 
od 1995 r. bierze również udział 
w międzynarodowym projekcie 
Świat Przyjaciół. W ramach tego 
przedsięwzięcia uczniowie i na­
uczyciele ZS wyjeżdżali m.in.

do Niemiec, Włoch, Holandii, 
Francji, Czech i na Litwę, a w 
roku 1998 i 2005 młodzież z in­
nych krajów spotykała się w 
naszym mieście. Po raz kolejny 
gospodarzami podobnego spo­
tkania będziemy już 29 czerwca 
2013 r.

Nauczyciele oraz uczniowie 
różnych typów szkół naszego Ze­
społu aktywnie uczestniczą rów­
nież w realizacji innych projek­
tów, które dodatkowo wspoma­
gają szeroko rozumiany proces 
edukacyjny. Od wielu lat korzy­
stamy z funduszy unijnych w celu 
wspierania procesu kształcenia 
w LO, gimnazjum i ZSZ. Z powo­
dzeniem realizowaliśmy chociaż­
by takie projekty jak: Wiedza dla 
wszystkich, Nauka przyjemna i 
pożyteczna, Aktywna młodzież z 
powiatu opolskiego, Przyszłość 
należy do Specjalistów, Nowe 
technologie na usługach eduka­
cji, Innowacyjna Szkoła Zawodo­
wa - II, Sieć współpracy na rzecz 
nowoczesnej szkoły zawodowej i 
inne. Każdy z wymienionych tu­
taj projektów aktywizował naszą 
młodzież i Grono Pedagogiczne 
w ramach dodatkowych zajęć 
edukacyjnych, wycieczek, wyjaz­
dów do teatru i filharmonii. Udział 
w tego typu przedsięwzięciach 
umożliwiał jednocześnie syste­
matyczne wzbogacanie wypo­
sażenia naszej szkoły w pomoce 
dydaktyczne.

Otwartość na nowoczesność 
to niewątpliwa cecha, które 
szczególnie wyróżnia się w cha­
rakterystyce Zespołu Szkół w 
Ozimku. Zależy nam zarówno na 
przygotowaniu naszych uczniów 
do różnych form egzaminów 
zewnętrznych umożliwiających 
dalszą edukację, jak również na 
ukształtowaniu ich postaw wo­
bec współczesnego świata i lu­
dzi. Nauka w Zespole Szkół daje 
zatem młodemu człowiekowi sto­
jącemu przed wyborem szkoły 
szansę na mądre i aktywne pro­
jektowanie własnej przyszłości.

DROGI GIMNAZJALISTO 
WYBIERZ ZESPÓŁ SZKÓŁ W 
OZIMKU.

ZS Ozimek
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Na projekcie w Pradze - W0RKSH0P-2013

Z przyjaciółmi z Rymarova
Matura w Zespole Szkół

Znów zakwitły kasztany
17 kwietnia grupa uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Ozimku w 

składzie: Dominika Kosydor, Anna Płoch, Karolina Seman, Michał Wieczo­
rek i Adam Hałajko, pod opieką pani Danuty Derdy, wyruszyła na trzydnio­
wą wycieczkę do Pragi. Zostaliśmy zaproszeni przez panią Marcelę Draża- 
novą, przedstawicielkę organizacji REST , aby wraz z czeską grupą z part­
nerskiego miasta Rymarov wziąć udział w projekcie- WORKSHOP-2013.

Początek maja w Zespole Szkół w Ozimku to czas egzami­
nów maturalnych. W tym roku szkolnym do matury przystąpi­
ła jedna klasa liceum ogólnokształcącego. Egzamin dojrzałości 
rozpoczął się tradycyjnie językiem polskim, który w tej sesji eg­
zaminacyjnej był zdawany 7 maja.

Głównym hasłem projektu była 
współpraca i zrozumienie między po­
koleniem juniorów i seniorów. Do Pragi 
dotarliśmy wieczorem, gdzie czekali 
na nas czescy uczniowie wraz z panią 
Jarmilą Labunkovą z Rymarova. Po 
przyjeździe do hotelu i zakwaterowa­

Na projekcie w Pradze.

niu oraz wspólnej kolacji odbyło się 
spotkanie integracyjne. Świetnie się 
rozumieliśmy, bo przecież Rymarov to 
miasto partnerskie Ozimka. Następne­
go dnia pojechaliśmy do szkoły, gdzie 
zostaliśmy podzieleni na grupy, w któ­
rych wykonywaliśmy przydzielone za­
dania. Wspólnie z czeskimi przyjaciół­
mi przygotowaliśmy przedstawienie, 
które pokazywało, jak zachować się, 
gdy starsza osoba jest w potrzebie. 
Dominika i Michał zostali przydzieleni 
do innej grupy, w której musieli udo­
wodnić, że taniec to ich drugie imię. 
Po czasochłonnych próbach każda ze 
„Skupin” realizowała swój projekt na 
scenie. W tym samym dniu uczest­

niczyliśmy również w wykładzie pro­
fesora Krivohlavego, który mówił o 
doświadczeniu seniorów i o dobrych 
relacjach międzyludzkich. Zajęcia 
były ciekawe i dały wiele do myślenia, 
lepiej zrozumieliśmy problemy różni­
cy pokoleń. Ostatniego dnia pobytu 

zwiedzaliśmy Pragę, jej piękne zabytki 
i oczywiście Złotą Uliczkę. Odwiedzi­
liśmy również Polską Ambasadę w 
Czechach, a także Wielki Ogród Fur- 
stenbergów, znajdujący się na jej tere­
nie. Było to niesamowite przeżycie Do 
Polski wróciliśmy pełni wrażeń. Bar­
dzo dziękujemy Pani Marceli Drażano- 
vej za zaproszenie, a także wszystkim 
osobom, z którymi mieliśmy okazję 
współpracować, przede wszystkim 
uczniom ze szkoły w Rymarovie i Pani 
Jarmili. Zaprosiliśmy wszystkich do 
Ozimka i umówiliśmy się na kolejne 
spotkanie w Pradze.

Karolina Seman i Danuta Derda

Oczekiwanie przed maturą.

Z obowiązkowych przed­
miotów maturzyści już napisali 
matematykę i język angielski, a 
czekają ich jeszcze egzaminy 
ustne z języka polskiego i obce­
go. Część uczniów zadeklaro­
wała przedmioty dodatkowe na 
maturze, których wybór uzależ­
niony jest od planów dalszej dro­
gi kształcenia na wyższej uczel­
ni. Największym powodzeniem 
wśród ozimskich maturzystów 
cieszą się, tradycyjnie, wiedza 
o społeczeństwie i biologia. Te­
goroczna sesja egzaminacyjna 

Na sali egzaminacyjnej.

zakończyła się 21 maja, a wy­
niki dotrą do szkoły pod koniec 
czerwca. Jak co roku trzymamy 
kciuki za naszych maturzystów i 
życzymy im zdania egzaminów 
oraz uzyskania wysokich wyni­
ków.

Przypomnę, że rokrocznie 
absolwenci ozimskiego ZS 
mogą się pochwalić średnią 
zdawalnością na poziomie 
wyższym od średniej w po­
wiecie i województwie opol­
skim.

Tomasz Ciekalski
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Osadnictwo fryderycjańskie na Śląsku

Historia Krzyżowej Doliny
STOWARZYSZENIE

Kolejny wykład zorganizowany przez Stowarzyszenie Dolina Małej 
Panwi, tym razem dotyczący historii Krzyżowej Doliny, odbył się 8 maja, 
tradycyjnie w drugą środę miesiąca. Jego uczestnicy spotkali się w oto­
czeniu zabytków zgromadzonych w Muzeum Hutnictwa w Ozimku. W przy­
szłości zamierzamy w tym miejscu organizować wykłady, bo jest to dla 
wielu okazja do zapoznania się ze zbiorami i nowymi eksponatami.

Druga połowa XVIII wieku to 
okres wielkiej fali osadniczej na 
Śląsku, będącej realizacją woli Fry­
deryka II Wielkiego, zmierzającego 
do utrwalenie obecności Prus w 
tym nowym, zajętym w roku 1741, 
regionie królestwa Zasadniczym 
celem akcji osadniczej było dostar­
czenie nowych rąk do pracy, niezbęd­
nych do zagospodarowania bogactw 
tej prowincji, poprzez intensywny roz­
wój gospodarki i nowoczesnego prze­
mysłu. Proces osadniczy miał wyjąt­
kowy wpływ na prawobrzeżną część 
księstwa opolskiego. Na naszym 
terenie powstało wiele nowych 
miejscowości, mających zapew­
nić pracowników do powstających 
zakładów, albo pracujących na ich 
rzecz (Friedrichsgratz-Grodziec 1751, 
Huttendorf 1762, Carmerau-Spórok 
1764, Tempelhof-Niwki 1770, Mun- 
chhausen-Mnichus 1773, Derschau- 
Suchy Bór 1773, Jedlitz-Jedlice 1776, 
Colonia Antonia-Antoniów 1781). Za­
łożenie Krzyżowej Doliny jest jednym 
z przykładów kolonizacji rolnej, opar­
tej na ogólnych zasadach zapisanym 
w dekrecie króla Fryderyka z roku 
1769, opisującym przywileje nowych 
osadników. Obok jednak wielu analo­
gii, w tym przypadku napotykamy wie­
le wyjątkowych uregulowań, odróżnia­
jących tą miejscowość od innych.

Budowę kolonii leśnej Creutz- 
thal, bo tak od nazwiska Boguslau- 
sa von Creutz, jednego z ministrów 
w rządzie Fryderyka Wilhelma II 
ją nazwano, została rozpoczęta w 
roku 1771. Data 1776 roku, która po­
jawia się w niektórych publikacjach, 
wiąże się prawdopodobnie z pierwszą 
urzędową oceną stanu zagospodaro­
wania działek przydzielonych koloni­
stom. Jako lokalizację wybrano teren 
w obszarze leśnym Krasiejowa, tuż 
przy granicy z lasami Kadłuba. Wieś 
podlegała Urzędowi w Opolu. Skła­
dała się z 20 domostw w kolonijnej 
zabudowie szeregowej, po 10 z każ­
dej strony nowo wytyczonej drogi. 
Zamieszkało w niej początkowo 95 
mieszkańców. Rekrutowali się przede 
wszystkim z sąsiednich miejscowości: 
Krasiejowa, Schodni i Szczedrzyka. 
To pierwsza różnica w stosunku 
do innych nowych kolonii, bo one 
mogły być zasiedlane jedynie przy­
byszami z innych krajów lub części 
Prus. W tak zorganizowanej kolonii 
każdy z osadników otrzymał 18 mórg 
ziemi ornej, 6 mórg łąki oraz ok. 1 
morgę pod budowę domostwa i przy­
domowego ogródka (morga pruska to 
powierzchnia około 0,25 hektara). To 
druga różnica. Według wspomnia­
nego wyżej, królewskiego dekretu w 
innych koloniach przydzielano nieco 

mniej gruntu, ale w Krzyżowej Dolinie 
ziemia była tak słaba, iż spodziewa­
no się mniejszych urodzajów. Prze­
widywania te okazały się słuszne i w 
latach następnych nadal trzeba było 
wspierać mieszkańców. Trzecia róż­
nica, to dość skomplikowany plan 
miejscowości i rozkawałkowanie przy­
znanych gruntów. Do każdej kwatery 
osadniczej należały początkowo pola 
w trzech różnych lokalizacjach. Wi­
dać to na planie miejscowości z roku 
1770. Wynikało to z faktu, że ziemia 
w różnych częściach osady była róż­
nej wartości. Taki układ zapewniał w 
miarę sprawiedliwy podział lepszych i 
słabszych gruntów.

Zachętą dla osadników, poza bez-

Zdjęcie lotnicze z lat 30-tych XX wieku. Widoczny na nim układ domostw i pól 
wyraźnie nawiązuje do pierwotnych założeń planu koloni.

Drewniany dom mieszkalny kryty gontem. Stan z lat 30-tych XX wieku.
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Plan Krzyżowej Doliny z okresu powstania kolonii w 1771 roku, wykonany na 
podstawie oryginalnego planu z początku XIX wieku.

KREUTZTHAL 
KRZYŻOWA DOLINA 
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płatnym przyznaniem ziemi na wła­
sność, były liczne przywileje. Zwolnio­
no ich między innymi z płacenia podat­
ku przez 10 lat. Zezwolono na wyko­
rzystanie drewna z królewskich lasów 
na budowę domu i stodoły, a potem 
także na opał. Bardzo istotnym przy­
wilejem było zwolnienie z obowiązku 
służby wojskowej i kontrybucji dla 
właściciela i jego potomków. W roku 
1776 mieszkańcy otrzymali wsparcie 
finansowe, zależne od zaawansowa­
nia zagospodarowania swoich pól. W 
siedem lat po osadzeniu, w roku 1783, 
koloniści otrzymali dodatkowo 6 mórg 
ziemi ornej dla poprawy utrzymania. 
Jako zadośćuczynienie za utratę 
prawa do korzystania z lasów kró­
lewskich każdy z pierwotnych kolo­
nistów otrzymał w roku 1823 dodat­
kowo 8 i % morgi ziemi ornej.

Tych i wielu innych informacji mo­
gli wysłuchać uczestnicy wykładu. 
We wrześniu zaplanowano prezen­
tację historii wsi mieszkańcom samej 
Krzyżowej Doliny. Będzie to okazja 
do rozwiania wielu różnych wątpliwo­
ści i próba odpowiedzenia na pytania 
współczesnych mieszkańców. Między 
innymi postaramy się wyjaśnić skąd 
aż tyle odmian nazwy wsi i określeń 
dla jej mieszkańców: Creutzthal, 
Kreutzthal, Krzisowa dolina, Krzizo- 
woł dolina, Krzizowe doły, w końcu 
Krzyżowa Dolina, ale także Kolynisty, 
Lajstki, Siendziolołrze, Miotlołrze, a 
nawet Togo!

Na następny wykład zaprasza­
my już po wakacyjnej przerwie, 
tradycyjnie w drugą środę miesią­
ca, 8 października. Przypominamy 
także, że Muzeum Hutnictwa Doliny 
Małej Panwi czynnejest w każdąso- 
botę od 10.00 do 14.00 i w niedzie­
lę od 9.00 do 13.00. Zapraszamy.

Józef Tomasz Juros 
www.sdmp.pl

http://www.sdmp.pl
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Drzewko majowe w Szczedrzyku
Po raz szesnasty na skwerku w centrum Szczedrzyka, obok 

remizy OSP, stanęło majowe drzewko. Tym razem wzbogaciło 
się o wykonaną na nowo koronę, złożoną z reklam miejscowych 
rzemieślników oraz żaglówki, podkreślającej bliskość Jezior Tu- 
rawskich i rekreacyjno-wypoczynkowy charakter miejscowości.

Uroczystość stawiania ma­
jowego drzewka odbyła się 2 
maja o godzinie 19.00. Zorgani­
zował ją sołtys Joachim Wies- 
bach wspólnie z Radą Sołecką, 
a sponsorami byli rzemieślnicy 
ze Szczedrzyka, którzy najpierw 

Stawianie drzewka majowego.

również tym, którzy przyczynili 
się do wykonania nowych reklam 
i oświetlenia drzewka majowego. 
Są to właściciele miejscowych 
firm: MIX-ART Firma Projek- 
towo-Usługowa Marcin Wil­
czek, Wywóz Szamba Antoni 
Sochor, Ośrodek Wypoczyn­
kowy WODNIK Waldemar Ha- 
dasch, Stolarstwo Krzysztof 

wspólnymi siłami ustawili wyso­
ki maszt, a następnie zaprosili 
wszystkich uczestników uro­
czystości do świetlicy na ufun­
dowany wspólnie poczęstunek. 
Rada Sołecka dziękuje wszyst­
kim sponsorom uroczystości, jak

1

Buhl, Stawy Hodowlane Kry­
stian Wolny, Ślusarstwo Józef 
Kulik, Transport Międzynaro­
dowy TORNADO Hubert Ko­
nieczny, Wędliniarstwo Ber­
nadetta i Reinhard Golomb, 
Zakład Elektryczny Hubert 
Loch oraz Biuro Rachunkowe 
IMW Irena i Mirosław Wiciak.

Drzewko, będące wyrazem 

dbałości o tradycję, a zarazem 
elementem promocji wsi, będzie 
zdobiło Szczedrzyk aż do jesie­ (jad)

Krzyżowa Dolina:

Drzewko i biesiada
2 maja sołtys Krzyżowej Doliny Bernard Sklorz wraz z męską 

częścią Rady Sołeckiej i przedstawicielami OSP zorganizowali 
jak co roku stawianie drzewka majowego.

Postawienie drzewka odbyło 
się przy akompaniamencie orkie­
stry dętej pod przewodnictwem 
pana H. Woszka. Po ustawieniu 
drzewka uczestnicy tej uroczy­
stości i pozostałe „chopy” wraz 
z orkiestrą przemaszerowali 

?•

Stawianie drzewka majowego w Krzyżowej Dolinie.

ni, kiedy znów zostanie zdemon­
towane na okres zimowy.

pod wiatę za budynkiem szkoły, 
gdzie zorganizowano „Chopską 
Biesiadę”. Przy dźwiękach or­
kiestry i opowiadaniu dowcipów 
trwała ona do późnego wieczora.

(d)
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* Wiejskie zebrania sprawozdawcze * Wiejskie zebrania sprawozdawcze *
Chobie:
0 kanalizacji i śmieciach

Na zorganizowane 17 kwietnia zebranie wiejskie w Chobiu przyszła 
spora grupa mieszkańców zainteresowanych przede wszystkim sprawami 
związanymi z budową kanalizacji sanitarnej oraz nowymi zasadami gospo­
darowania odpadami komunalnymi. Ich gośćmi byli: zastępca burmistrza 
Zbigniew Kowalczyk oraz przedstawiciel firmy budującej kanalizację na 
terenie wsi. Obaj odpowiadali na pytania związane z warunkami realizacji 
inwestycji oraz opłatami za przyłączenie do sieci kanalizacyjnej. Zastępca 
burmistrza mówił również o sprawach związanych z odbiorem odpadów 
komunalnych po 1 lipca br., od kiedy obowiązek ten będzie spoczywał na 
gminach.

Zebranie wiejskie w Chobiu.

Antoniów:
Odpady i remonty

25 kwietnia w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” w Antoniowie odbyło 
się zebranie sprawozdawcze z działalności sołtysa oraz Stowarzyszenia 
Odnowy Wsi za 2012 rok.

Sprawozdanie z działalności soł­
tysa i Rady Sołeckiej za 2012 rok 
złożył sołtys Ryszard Reimann. Za 
dotację z gminy w wysokości 5.300 zł 
zamontowano nowy bojler w kuchni, 
wykonano betonową posadzkę w bu­
dynku gospodarczym oraz zakupiono 
drewno i wykonano nowe bramy w tym 
budynku. Na więcej nie wystarczy­
ło środków. Zorganizowano zabawę 
dożynkową, spotkanie dzieci z miko­
łajem oraz wigilię dla osób starszych 
i samotnych. Nie odbył się natomiast 

festyn rodzinny, gdyż zainteresowanie 
mieszkańców wspólną zabawą jest za 
małe w stosunku do nakładu pracy or­
ganizatorów. Odczytano plan pracy na 
2013 r. a sprawozdanie z działalności 
Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Wsi 
Chobie przedstawiła jego przewodni­
cząca Karina Wróbel. W toku dyskusji 
złożono kilka wniosków, które zostaną 
spisane i przekazane do UGiM w celu 
ich rozpatrzenia lub załatwienia.

(jad)

Zaproszonych gości oraz miesz­
kańców przywitał sołtys Adam Hu- 
rek. Na zebranie przybył zastępca 
burmistrza Ozimka Zbigniew Ko­
walczyk oraz Lider Odnowy Wsi 
Magdalena Błoch. Sprawozdanie z 
działalności za 2012 rok złożył sołtys 
Adam Hurek. Z otrzymanych gmin­
nych funduszy zorganizowano turniej 
tenisa stołowego, rajd rowerowy, za­
wody w piłkę nożną dla dzieci, impre­
zę z okazji Dnia Dziecka, wigilię dla 

Zebranie Osiedla nr 4

Nikłe zainteresowanie

osób samotnych oraz Dni Antoniowa. 
Otrzymane środki zostały wydane z 
pożytkiem dla mieszkańców wsi.

Zastępca burmistrza odpowiadał 
na liczne pytania związane z odkłada­
nymi remontami ulic Sosnowej, Gra­
nicznej i Leśnej. Wiele emocji wzbu­
dził temat nowych zasad gospodaro­
wania odpadami komunalnymi, a w 
szczególności sprawa opłat za odbiór 
odpadów dla rodzin wielodzietnych.

(nieś)

Dylaki:

Kwestia kanalizacji

11 kwietnia zebranie sprawozdawcze za 2012 rok zorganizował Zarząd 
Osiedla nr 4 w Ozimku, obejmującego ulice: Cmentarną, Korczaka, Sło­
wackiego i Sikorskiego (bez nr 8, 33, 35 i 37). Zebranie odbyło się przy 
bardzo niskiej frekwencji, świadczącej o nikłym zainteresowaniu miesz­
kańców sprawami swoich osiedli i pracą osiedlowego samorządu.

18 kwietnia w świetlicy wiej­
skiej w Dylakach odbyło się zebra­
nie sprawozdawcze z działalności 
sołtysa i Rady Sołeckiej.

Zebranie otworzyła sołtys Barba­
ra Starzycka, witając przybyłych 29 
mieszkańców oraz gości: zastępcę 
burmistrza Zbigniewa Kowalczyka i 
prezesa PGKiM Jana Fujaka. Złożyła 
również sprawozdanie z działalności 
za 2012 rok. Korzystając z obecności 
prezesa PGKiM, w dyskusji zadano 
wiele pytań związanych z budową 
kanalizacji i terminem oddania jej do 
użytku. Zastępcę burmistrza pytano 
głównie o nowe zasady odbioru odpa­
dów komunalnych oraz planowane w 
tym roku inwestycje dotyczące naszej 
gminy oraz wsi Dylaki.

(nieś)

Sprawozdanie z działalności zło­
żył przewodniczący Czesław Adam­
czyk. Zarząd Osiedla zajmował się 
oceną zimowego utrzymania dróg, 
kierując do UGiM propozycje dotyczą­
ce poprawy odśnieżania osiedlowych 
ulic w przyszłym sezonie zimowym. 
Przeprowadzono oględziny infra­
struktury osiedla, przekazując raport 
burmistrzowi Ozimka. Zgłoszono pro­
pozycje inwestycji do budżetu gminy 
na 2013 r. Przewodniczący Zarządu 
Osiedla zwrócił się do burmistrza z 
prośbą o podjęcie działań zmierzają­
cych do zmiany organizacji ruchu na 
ul. Korczaka i utworzenia parkingu 
przy Przedszkolu Integracyjnym. Re­
prezentacja Osiedla nr 4 wzięła udział 
w międzyosiedlowych zawodach 
strzeleckich zajmując drugie miejsce, 
a wspólnie z Zarządem Osiedla nr 5 
zorganizowano międzyosiedlowy tur­

niej piłkarski drużyn amatorskich.
W dyskusji swoje uwagi i wnio­

ski zgłaszali radni Danuta Derda i 
Marceli Biskup, a z ramienia UGiM 
na pytania odpowiadał kierownik re­
feratu ochrony środowiska Andrzej 
Wolny. Mówiono m.in. o uzupełnia­
niu ubytków w drogach, utrzymaniu 
i odtwarzaniu zieleni oraz potrzebie 
uporządkowania kwestii własności al­
tan śmietnikowych, wyremontowania 
najbardziej zaniedbanych i wyposa­
żenia ich w odpowiednie kontenery, 
aby stworzyć mieszkańcom warunki 
do selektywnej zbiórki odpadów po 
1 lipca, zgodnie z wymogami nowej 
ustawy ‘śmieciowej”. Wnioski z zebra­
nia zostaną przez Zarząd Osiedla spi­
sane i przekazane do Urzędu Gminy 
i Miasta.

(jad)
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Mnóstwo wrażeń i tańca

„Dialog” w Wiedniu
W dniach 19 - 21 kwietnia część Zespołu Dialog z Dylak wyjechała 

na zaproszenie Oesterreichische Landsmannschaft (OeL)do Wied­
nia. Od wielu lat OeL współpracuje z zespołem organizując wiele 
wspólnych projektów. Zespól Dialog poprzez tą współpracę ma wielu 
wspaniałych przyjaciół, którzy zawsze wspomagają swoją fachowo­
ścią i doradzają.

-W W. t a>' •!->lar -' f •

W programie, obok krótkiego 
zwiedzania Wiednia, były przede 
wszystkim warsztaty taneczne, 
udział zespołu w wiosennym balu: 
Laendlerisch Tanzen oraz występ 
na tymże balu.

W piątek 19.04 zaraz po przy- 
jeździe i zakwaterowaniu odbyliśmy 
spacer po słynnej ulicy Ring- 
strasse, przy której znajdują się 
najpiękniejsze i najważniejsze 
zabytki Wiednia, tj.: Hofburg, 
Pałac Prezydencki, Parlament, 
Opera, Teatr Narodowy, Ratusz,

XX Przegląd Pieśni „Śląskie śpiewanie” 

„Dziołchy” w finale
19 kwietnia w Łubnianach odbył się XX Przegląd Pieśni „Śląskie 

śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza. Organizatorami przeglądu są: 
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, Związek Górnośląski w Katowicach 
oraz samorządy miast i gmin - organizatorów eliminacji rejonowych 
i przeglądu finałowego.

W przeglądzie eliminacyjnym 
zorganizowanym w Łubniańskim 
Ośrodku Kultury wystąpiło 21 ze­
społów - w sumie około 150 mi­
łośników śląskiej pieśni ludowej. 
W tym gronie znalazły się również 
dwa zespoły z naszej gminy: 
„Babie Lato” z Ozimka i „Opol­
skie Dziołchy” z Antoniowa. Wy­
stępy oceniało trzyosobowe jury: 
Janina Lipińska-Dygacz - żona 
nieżyjącego już prof. Adolfa Dy­
gacza, Marek Piotrowski oraz

Park ze słynną złotą statuą 
Straussa. Następnie zwiedziliśmy 
katedrę św. Szczepana - wysłu­
chując o nim fantastyczne legendy, 
zwiedziliśmy centrum - nasza wie­
loletnia znajoma i fanka zespołu 
p. Ulrike Reich oprowadziła nas 
opowiadając wiele ciekawostek na 
temat Wiednia.

Następnie od godz. 18.30 - 
00.30 wzięliśmy udział w spotkaniu 
tanecznym, na które to przybyło 
ponad 50 ciekawych Wiedeńczy­
ków. Spotkanie to odbyło się w

Dariusz Kownacki. Zespoły bar­
dzo serdecznie przywitał dyrektor 
Ośrodka Kultury w Łubnianach 
Krystian Czech. Jury oceniało 
głównie śpiew, a strój ludowy był 
traktowany jako element dodatko­
wy. Do finału przeglądu, jaki od­
będzie się w Piekarach Śląskich, 
zakwalifikowało się siedem ze­
społów, a wśród nich „Opolskie 
Dziołchy” z Antoniowa.

(nieś)

Atellier państwa Ettrich - na­
szych przyjaciół, wspaniałych mu­
zyków, którzy znani są w całej Au­
strii jako muzykująca rodzina. Przy 
akompaniamencie w wykonaniu 
Państwa Ettrich i ich przyjaciół mie­
liśmy okazję zetknąć się z tańcem 
austriackim, który od razu nam 
przypadł do gustu. Nie opuszcza­
jąc żadnego kawałka tanecznego, 
tańczyliśmy wszyscy do upadłego. 
Przy wspólnych tańcach i rozmo­
wach oraz degustowaniu napojów 
i potraw austriackich i śląskich na­
wiązały się wspaniałe znajomości 
- późnąnocąwróciliśmy do hotelu.

W sobotę rano powróciliśmy 
do Attelier państwa Ettrich, gdzie 
pod okiem świetnego znawcy i 
nauczyciela tańca, a naszego 
przyjaciela Stefana nauczyliśmy 
się kilka nowych choreografii oraz 
otrzymaliśmy wytyczne dotyczące 
wieczornego balu. Kulminacyj­
nym punktem naszego wyjazdu 
był ów bal - Laendlerisch Tan­
zen - impreza, która dla nas 
była czymś nowym. W Polsce 
bowiem nie ma takiej tradycji, 
aby na specjalnych balach wy­
konywać taniec ludowy. Nasza 
młodzież w pięknych strojach wy­
wołała wielkie zainteresowanie. 
Otwieraliśmy wraz z wodzirejami 
ów bal, co jak się okazało jest wiel­
kim zaszczytem. Wszyscy obecni 
na sali byli bardzo zdziwieni umie­
jętnościami tanecznymi naszej 
młodzieży oraz znajomością pra­
wie wszystkich tańców austriac­
kich, które znalazły się w odgórnie 
wyznaczonym programie i kolejno­
ści. Każdy Bal ma bowiem ogólny 
kanon tańców, które muszą być 
wykonane. Każdy Gość otrzymuje 

wraz z zaproszeniem ową kolej­
ność tańców. Tych tańców było 55!

Członkowie zespołu nie usie­
dli nawet na kilka minut, ponie­
waż non stop tańczyli z gośćmi 
tego balu.

Mieliśmy okazję zaprezentować 
kilka naszych tańców, co ogromnie 
się spodobało wszystkim, gromkie 
brawa i okrzyki zachwytu były czę­
stym akompaniamentem podczas 
występu.

Nawiązaliśmy mnóstwo cieka­
wych znajomości, spotkaliśmy sta­
rych znajomych - czas i tutaj minął 
bardzo szybko.

Podczas uroczystości opo­
wiadaliśmy również o naszych 
okolicach, naszej gminie, rozda­
jąc wszystkim zainteresowanym( 
a zainteresowanie było ogromne) 
materiały informacyjne o Gminie 
Ozimek. Duże zainteresowanie 
było również tematyką Mniejszości 
Niemieckiej w Polsce oraz jej funk­
cjonowaniem.

W niedzielę udaliśmy się do 
letniej rezydencji cesarskiej ro­
dziny - do Schónbrunn - tam zo­
staliśmy zaproszeni do zwiedzania 
komnat, które swoją świetnością 
porównywane sąz Wersalem. Zdo­
byliśmy Gloriettę oraz zwiedziliśmy 
przepiękne ogrody pałacowe, do 
których wiosna zawitała już w peł­
ni - uroku dodała przepiękna sło­
neczna i ciepła pogoda.

Wyjazd zespołu został sfi­
nansowany z dotacji Ministra 
Administracji i Cyfryzacji w ra­
mach projektu: Działalność dzie­
cięcych i młodzieżowych zespo­
łów artystycznych Towarzystwa 
Spoleczo - Kulturalnego Niem­
ców na Śląsku Opolskim.

B. B.
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Adelajda i Eryk Cichoń.

Dwieście lat!
22 kwietnia 2013 w ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego kolejni 

nestorzy z naszej gminy obchodzili urodziny oraz rocznice zawar­
cia związków małżeńskich. Towarzyszyli im najbliżsi ażyczeniazło- 
żyli kier. USC Ewa Bronder oraz burmistrz Ozimka Marek Korniak.

85 - lecie urodzin święto­
wała Anastazja Blum z Kra- 
siejowa, której towarzyszyli 
wnuczki Agnieszka i Emilia 
oraz prawnuk Kacper. Pani 
Anastazja dochowała się w 
sumie 4 dzieci, 11 wnuków i 
11 prawnuków. 80. urodziny 
obchodziła Celina Klyszcz (1 
dziecko, 4 wnuków, 1 prawnuk) 
z Ozimka .

Diamentowe Gody Mał­
żeńskie (60. rocznica) świę­
towali Teresa i Tadeusz 
Zgłobica (2,4,3) z Ozimka 
- towarzyszyli im córka Bo­
żena i zięć Stanisław. Nato­
miast Szmaragdowe Gody

Małżeńskie (55-lecie) stały 
się udziałem Ireny i Stanisła­
wa Traczuk (2,1,2) z Ozimka.

Złote Gody Małżeńskie 
(50-lecie) obchodzili Adelajda 
i Eryk Cichoń (2,6) ze Schod­
ni, Monika i Jerzy Płoch (2,1) z 
Krasiejowa - w towarzystwie cór­
ki Klaudii i wnuczki Eweliny oraz 
Róża i Józef Wójt (3) z Dylak - 
wraz z synem Sebastianem a 
także Marianna i Antoni Supeł 
(3,3) z Grodźca - z synową Mał­
gorzatą, jak również Krystyna 
i Ryszard Brewińscy (1,3,1) z 
Ozimka.

wit

Irena i Stanisław Traczuk. Anastazja Blum. Celina Klyszcz.

Krystyna i Ryszard Brewińscy Marianna i Antoni Supeł.
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Jubilaci małżeńscy. Jubilaci urodzinowi oraz państwo Brewińscy.
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XVIII Wojewódzki Przegląd Zespołów Tanecznych
W dniach 12-13 kwietnia w ozimskim Domu Kultury od­

była się 18. edycja Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych.

W piątkowym konkursie 
„Promocje:” wzięło udział 29 
choreografii w wykonaniu 29 
zespołów startujących w ka­
tegoriach: dzieci, młodzież, 
młodzież starsza w konkursie 
disco dance, miniatura ta­
neczna, inscenizacja tanecz­
na, hip-hop i widowisko ta­
neczne. Komisja konkursowa 
w składzie: przewodnicząca 
jury Joanna Mokwa - so­
listka Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”, Jacek Szczepan- 
kiewicz - choreograf oraz 
Witold Sobczak - chore­
ograf postanowiła przyznać 
następujące nagrody i wyróż­
nienia:

- Kategoria miniatura 
taneczna, grupa wiekowa 
dzieci - wyróżnienie Mikro­
element Tarnów Opolski; 
grupa wiekowa młodzież 
starsza - wyróżnienie Klik 
Strzelce Opolskie.

- Kategoria insceniza­
cja taneczna, grupa wieko­
wa dzieci - 1. miejsce ADHD 
Brzeg, Hałas Mini 2 Tarnów 
Opolski, 2. miejsce BIE­
DRONKI Brzeg; grupa wieko­
wa młodzież od 12 do 15 lat
- 1. miejsce Atomówki Brzeg,
2. miejsce Decadance Kąty 
Opolskie; grupa wiekowa 
młodzież starsza - 1. miej­
sce Defem Opole, 2. miejsce 
Loża Skarbimierz.

- Kategoria widowisko 
taneczne, grupa wiekowa 
dzieci - 1. miejsce Marzenie 
2 Kluczbork, 2. miejsce Śnie­
żynki Prudnik, grupa wieko­
wa młodzież od 12 do 15 lat
- 1. miejsce Romani Bacht - 
Romskie Szczęście Prudnik.

- Kategoria disco-dan- 
ce, grupa wiekowa dzieci -
1. miejsce Pech VII Opole,
2. miejsce Scorpion Master 
Kids Opole, 3. miejsce Ha- 
wajki Głubczyce; grupa wie­
kowa młodzież od 12 do 15 
lat - 1. miejsce Pech IV Opo­
le, 2. miejsce Rytmix Niemo­
dlin; grupa wiekowa młodzież 

starsza - wyróżnienie Heat 
Wave Olesno.

- Kategoria hip-hop, 
grupa wiekowa dzieci - 1. 
miejsce Freak Beat Strzel­
ce Opolskie, 2. miejsce Mini 
Plusk Kluczbork, 3. miejsce 
Freaky II Dobrzeń Wielki; 
grupa wiekowa młodzież od 
12 do 15 lat - 2. miejsce Mini 
Entropia Leśnica, 3. miejsce 
Marzenie I Byczyna.

13 kwietnia odbył się 
konkurs „Finały”. Wzięło w 
nim udział 40 choreografii 
w wykonaniu 35 zespołów 
startujących w tych sa­
mych kategoriach. Jury w 
tym samym co dzień wcze­
śniej składzie postanowiło 
przyznać następujące na­
grody i wyróżnienia:

- Kategoria miniatura 
taneczna, grupa wiekowa 
dzieci - 1. miejsce Skorpion 
Hit Pruszków, 2. miejsce Ha­
łas Mini 3 Chrząstowice, 3. 
miejsce Arabeski Pruszków; 
grupa wiekowa młodzież od 
12 do 15 lat - 1. miejsce Ele­
ment Tarnów Opolski, Zafira 
Ozimek; grupa wiekowa mło­
dzież od 15 lat - 1. miejsce 
Inwencja Brzeg, 2. miejsce 
Impuls Branice, 3. miejsce 
Super Mums Ozimek.

- Kategoria inscenizacja 
taneczna, grupa wiekowa 
dzieci -1. miejsce Hałas Mini 
1 Tarnów Opolski, 2. miejsce 
Skorpion Master Kids Opole,
3. miejsce Rytmix Niemodlin; 
grupa wiekowa od 12 do 15 
lat - 1. miejsce Skorpion Ju­
niorzy Team Opole, 2. miej­
sce Impuls 2 Branice, 3. miej­
sce Biedronki Junior Brzeg; 
grupa wiekowa młodzież od 
15 lat - 1. miejsce Inwencja 
Brzeg, 2. miejsce Special 
Edytion Brzeg; nagroda spe­
cjalna - Skorpion 30+ Opole.

- Kategoria widowisko 
taneczne, grupa wiekowa 
młodzież od 15 lat - Grand 
Prix Special Edytion Brzeg.

- Kategoria disco-dan-

ce, grupa wiekowa dzieci - 1. 
miejsce Ponk 2 Kędzierzyn- 
Koźle, 2. miejsce AZS Tanero 
Mini Nysa, wyróżnienie Małe 
Freaky Dobrzeń Wielki; gru­
pa wiekowa młodzież od 12 
do 15 lat - 1. miejsce AZS Ta­
nero Juniorzy Nysa, 2. miej­
sce Element Tarnów Opolski,
3. miejsce Hałas 2 Tarnów 
Opolski; grupa wiekowa mło­
dzież od 15 lat - 1. miejsce 
Impuls Branice, Scorpion Se­
niorzy Team Opole, 2. miej­
sce Gama Ozimek, wyróż­
nienie Be Yourself Nysa.

- Kategoria break-dan- 
ce, grupa wiekowa młodzież 
od 12 do 15 lat - wyróżnienie 
Sguad Posucice. J. Niesłony

- Kategioria hip-hop, 
grupa wiekowa dzieci - 1. 
miejsce Junipax Zdzieszowi­
ce, 2. miejsce DNA Maluchy 
Nysa, 3. miejsce AZS Tane­
ro Mini Nysa; grupa wiekowa 
młodzież od 12 do 15 lat - 1. 
miejsce DNA Nysa, 2. miej­
sce Freaky Dobrzeń Wielki, 
3. miejsce Press Opole; gru­
pa wiekowa młodzież od 15 
lat - 1. miejsce Freak Beat 
Strzelce Opolskie, 2. miejsce 
Royal Dance Crew Głubczy­
ce.

Imprezę prowadził Robert 
Surowski z Opola. Nagrodę 
Grand Prix otrzymał zespół 
Special Edytion z Brzegu.
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WYNIKI XV 
MISTRZOSTW 

POLSKI 
ZESPOŁÓW 

MAŻORETKOWYCH 
11-12 MAJA 2013 

OPOLE
DIAMENT: 

trio baton - 3 miejsce
MINI GAMA: 

formacja pom-pom - 2 miejsce 
formacja baton - 4 miejsce 
mini pom-pom - 4 miejsce 
solo baton - 4 miejsce 

GAMA:
formacja Mix - 1 miejsce 
mini baton - 2 miejsce 
formacja baton - 4 miejsce 
mini baton - 4 miejsce (seni­
orki) 
solo baton - 4 miejsce

BETA:
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60-lecie Domu Kultury i 50-lecie Biblioteki

Deszczowe obchody jubileuszy
Obchody 60-lecia Domu Kultury w Ozimku oraz 50-lecia Miejskiej 

i Gminnej Biblioteki Publicznej zainaugurowała oficjalna uroczystość, 
jaka odbyła się 30 kwietnia - w przeddzień rocznicy otwarcia placówki. 
Bogatą w dokonania historię Zakładowego Domu Kultury Huty Mała- 
panew, a od 1994 r. placówki samorządowej - Domu Kultury w Ozimku 
przedstawiła dyrektor Helena Gruszka. Potem były liczne gratulacje i 
życzenia składane przez przedstawicieli władz gminy, województwa i 
powiatu opolskiego, współpracujących instytucji oraz agencji impresa- 
ryjno-artystycznych.

Życzenia, kwiaty i listy gratula­
cyjne na ręce dyrektor DK Heleny 
Gruszki oraz kierowniczki MiGBP 
Jolanty Rogowskiej przekaza­
li m.in.: burmistrz Ozimka Marek 
Korniak, przewodniczący Rady 
Miejskiej Joachim Wiesbach z wi­
ceprzewodniczącą Barbarą Sta- 
rzycką, wicemarszałek wojewódz­
twa opolskiego Barbara Kamińska, 
wicestarosta Leonarda Płoszaj, 
dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Pu­
blicznej w Opolu Tadeusz Chrobak 
i inni. Animatorzy kultury: Barbara 
Baron, Eryka Świerc, Zygmunt

W imieniu pracowników Domu Kultury oraz Miejskiej i 
Gminnej Biblioteki Publicznej oraz własnym serdecznie dzię­
kuję za pomoc w organizacji uroczystości jubileuszowych. 
Dziękuję Marszałkowi Województwa Opolskiego, Staroście 
Powiatu Opolskiego a przede wszystkim Burmistrzowi i Ra­
dzie Miejskiej Ozimka za zrozumienie i wsparcie.

To szczególna okazja, by podziękować również wszyst­
kim instytucjom i organizacjom oraz twórcom - partnerom w 
codziennej naszej pracy, bez których życzliwości i entuzja­
zmu oferta placówek kulturalnych na terenie gminy Ozimek 
nie byłaby tak bogata i różnorodna.

Dyrektor DK Helena Gruszka

Antosik, Robert Konowalik zostali 
uhonorowani nagrodami, a Urszula 
Serafin-Noga, Joanna Dubiel-Sto- 
noga i Justyna Wajs-Fijałkowska 
wyróżnieniami Burmistrza Ozimka. 
Odznaczenia „Za Zasługi dla Wo­
jewództwa Opolskiego”, wręczone 
przez wicemarszałek Barbarę Ka­
rpińską, otrzymali Eryka Świerc, 
Zygmunt Antosik i Robert Konowa­
lik. Z kolei dyrektor Domu Kultury 
nagrodziła kierowniczki zespołów 
folklorystycznych działających w 
gminie Ozimek.

Ucztą dla publiczności był kon­
cert Jacka Wójcickiego, który z 
akompaniamentem towarzyszących 
muzyków śpiewał piosenki filmowe 
i kabaretowe okresu międzywojen­
nego oraz przeboje „Piwnicy pod 
Baranami”. Po koncercie, w holu 
Domu Kultury wzniesiono toast i po­
częstowano urodzinowymi tortami 
oraz nastąpiło otwarcie okoliczno­
ściowych wystaw towarzyszących 
obchodom obu jubileuszy. Upominki 
z rąk kierowniczki biblioteki Jolanty 
Rogowskiej otrzymali najaktywniejsi 
czytelnicy, a dyrektor DK podzięko­
wała wszystkim, którzy dostarczyli 
zdjęcia i inne materiały ze swoich 
prywatnych zbiorów na organizowa­
ne wystawy oraz do wydania oko­
licznościowej publikacji.

Pod znakiem obchodów 
60-lecia Domu Kultury i 50-lecia 
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Pu­
blicznej upłynął również w Ozim­
ku świąteczny weekend 1-3 maja. 
Niestety, bardzo brzydka pogoda 
spowodowała, że na odbywające 
się pod Domem Kultury imprezy 
przyszło znacznie mniej publicz­
ności, niż oczekiwali organiza­
torzy. W deszczu mokło wesołe 
miasteczko, a występy oglądało 
niewielu widzów. Dopiero koncert 
Eneja zgromadził pod sceną wielu 
fanów zespołu, ale był to już ko- 

nieć jubileuszowych obchodów.
Pierwszy dzień jubileuszu roz­

począł się od koncertu plenerowe­
go Ozimskiej Orkiestry Dętej. Msza 
święta odprawiona była w intencji 
pracowników Domu Kultury zatrud­
nionych w okresie 60-lecia działal­
ności placówki, byłych i obecnych 
członków zespołów, sekcji zaintere­
sowań oraz pracowników Miejskiej 
i Gminnej Biblioteki Publicznej. Po 
południu rozpoczął się program za­
tytułowany „Jubilat zaprasza” w wy­
konaniu zespołów i sekcji naszego 
Domu Kultury. 2 maja w koncercie „Z 
serdecznymi życzeniami" wystąpiły 
zespoły artystyczne z Domów Kul­
tury z Brzegu, Tarnowa Opolskiego, 
Kluczborka, Dobrzenia Wielkiego i 
Kędzierzyna-Kożla, a 3 maja, pod 
hasłem „Jest w orkiestrach dętych 
siła”, na scenie prezentowały się or­
kiestry dęte z Dobrzenia Wielkiego, 
Komprachcic, Łowkowic, Kędzierzy­
na-Kożla oraz Ozimska Orkiestra 
Dęta pod batutą Zygmunta Antosika. 
Obchodom towarzyszyła plenerowa 
wystawa starych samochodów oraz 
prezentowane w holu DK okoliczno­
ściowe wystawy poświęcone historii 
działalności Domu Kultury i Bibliote­
ki Publicznej w Ozimku.

Janusz Dziuban

Fotoreportaż z jubileuszu.
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Bierzmowanie w Ozimku

Przyjdź Duchu Święty Pierwsza komunia święta
9 maja w kościele parafialnym w Ozimku sakramentu bierzmo­

wania udzielono 125 uczniom trzecich klas gimnazjalnych z parafii 
Ozimek, Grodziec, Krasiejów i Schodnia. Mszę świętą odprawił ordy­
nariusz opolski ks. bp Andrzej Czaja w koncelebrze z ks. Marianem 
Demarczykiem i ks. Józefem Szpekiem.

W uroczystości uczestniczyli 
również proboszczowie: ks. dzie­
kan Jan Bejnar ze Schodni, ks. 
Zdzisław Banaś z Grodżca, ks.

Józef Górka z Krasiejowa, ks. 
Rajmund Kała z Kotorza oraz ks. 
Wojciech Kuczera z Raszowej.

Przed rozpoczęciem mszy 
świętej proboszcz parafii w Ozim­
ku ks. Marian Demarczyk przywitał 
wszystkich przybyłych oraz bisku­
pa, prosząc go o udzielenie bierz­
mowania młodzieży gimnazjalnej, 
która została przygotowana do 
godnego przyjęcia tego sakramen­
tu. W homilii biskup nawiązał do 
sakramentu bierzmowania, który 
umacnia i udziela nam swojego 
przyjaciela Ducha Świętego, du­
cha prawdy i miłości. Pragniemy, 
aby Duch Święty umocnił was do 
mężnego wyznania wiary. To od 

was samych będzie zależeć, jak 
wykorzystacie przekazane wam 
siedem darów Ducha Świętego. 
Po odmówieniu przyrzeczeń, ks.

biskup rozpoczął ceremonię bierz­
mowania przez położenie rąk i 
namaszczenie olejem krzyżma na 
czole, wypowiadając słowa: „Przyj- 
mij znamię daru Ducha Świętego” i 
przekazując siedem darów Ducha 
Świętego: mądrości, rozumu, rady, 
męstwa, umiejętności, pobożności 
oraz bojaźni Bożej. Na zakończe­
nie biskup poświęcił bierzmowa­
nym krzyże. Delegacje z poszcze­
gólnych parafii podziękowały ks. 
biskupowi za udzielenie sakramen­
tu bierzmowania, a proboszczom i 
katechetom - za trud włożony w 
przygotowanie młodzieży, wręcza­
jąc wiązanki kwiatów.

J. Niesłony

Pierwsza komunia święta w kościele parafialnym w Ozim­
ku odbyła się 28 kwietnia. Do sakramentu przystąpiło 70 
dzieci - 36 chłopców i 34 dziewczęta.

O godzinie 9.15, ze wzglę­
du na niekorzystną pogodę, 
dzieci zebrały się w wejściu do 
kościoła przed chórem. Komu­
nikantów oraz ich rodziców i 
zaproszonych gości przywitał 
proboszcz ks. Marian Demar­
czyk, który poświęcił wszyst­
kie dzieci udające się na uro­
czystą mszę świętą. Po mszy 
delegacje dzieci podziękowały 
księżom i katechetom za przy­
gotowanie ich do tego waż­
nego sakramentu, jakim jest 
przyjęcie komunii świętej. W 

dowód wdzięczności wręczyły 
piękne wiązanki kwiatów.

Po południu o godzinie 
15.00 dzieci ponownie przy­
szły do kościoła na krótkie 
nabożeństwo. Proboszcz wrę­
czył wszystkim pamiątkowe 
obrazki z okazji przystąpienia 
do pierwszej komunii. Komuni­
kantom z Ozimka oraz wszyst­
kich parafii naszej gminy 
„Wiadomości Ozimskie” życzą 
wszelkiej pomyślności w dal­
szym życiu.

J. Niesłony
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Peregrynacja relikwii błogosławionej

Młodzi dla Karoliny
Relikwie błogosławionego Jana Pawła II w Grodźcu

Pielgrzymka Sybiraków
20 kwietnia o godzinie 18.00 delegacje Rady Parafialnej i mło­

dzieży przywiozły z Sierakowa relikwie błogosławionej Karoliny 
Kózkówny oraz obraz z wizerunkiem Karoliny. Do 23 kwietnia reli­
kwie te przebywały w kościele parafialnym w Ozimku, gdzie odbywa­
ły się nabożeństwa i czuwanie modlitewne czczące błogosławioną 
Karolinę.

Karolina urodziła się we wsi 
Wał-Ruda 2 sierpnia 1898 r. jako 
czwarte z jedenaściorga dzieci.

Od najmłodszych lat ukochała mo­
dlitwę i starała się wzrastać w miło­
ści Bożej. Zginęła w 17. roku życia 
- 18 listopada 1914 r., na początku 
i wojny światowej. Carski żołnierz 
uprowadził ją przemocą i bestial­
sko zamordował, gdy broniła się 
pragnąc zachować dziewictwo. Po 
kilkunastu dniach - 4 grudnia w po­
bliskim lesie znaleziono jej zmasa­
krowane zwłoki. 10 czerwca 1987 
r., podczas pielgrzymki do Polski, 
Jan Paweł II w Tarnowie beatyfiko­
wał Karolinę Kózkównę.

W niedzielę 21 kwietnia wie­
czorem, po odprawionej mszy na 
placu przed kościołem odbył się 
koncert „Młodzi dla Karoliny". W 

poniedziałek mszę św. odprawił 
ks. dr Bernard Jurczyk, ojciec du­
chowny WMSD w Opolu, który po 

mszy wygłosił dla dorosłych wy­
kład „Czystość w narzeczeństwie, 
małżeństwie i wdowieństwie”.

Wtorek był ostatnim dniem 
peregrynacji relikwii Karoliny. Na 
uroczystą mszę św. o godzinie 
17.00 przybyła delegacja młodzie­
ży ze Szczedrzyka z proboszczem 
ks. prałatem Marcinem Ogioldą, 
który odprawił mszę oraz wygłosił 
kazanie. Po mszy relikwie zostały 
przekazane delegacji ze Szcze­
drzyka, a stamtąd trafiły do Schod­
ni. Relikwie te przekazane zostały 
kolejno do wszystkich parafii Deka­
natu Ozimek.

J. Niesłony

Mimo deszczowej pogody, 11 maja zostanie zapamiętany jako bar­
dzo radosny dzień dla mieszkańców Grodżca. Odbywająca się w dniach 
11-12 maja Ogólnoświatowa Pielgrzymka Sybiraków na Jasną Górę w 
Częstochowie jak zawsze rozpoczęła się w Grodżcu, gdzie znajduje się 
sanktuarium Matki Boskiej Grodzieckiej - patronki Sybiraków.

W sobotę o godzinie 10.00 na 
placu Kalwarii Sybiraków zebrało 
się kilkuset Sybiraków z Opolszczy­
zny i całej Polski, m.in. z Poznania, 
Szczecina, Krakowa, Świebodzina, 
Białegostoku i Jarosławia z pocz­
tami sztandarowymi. Wszystkich 
przybyłych przywitał krajowy kape­
lan Sybiraków, proboszcz parafii w 
Grodźcu ks. Zdzisław Banaś. Ode­
grano hymn Sybiraków, a połączo­
ne zespoły „Jutrzenka” i „Grodziec” 
śpiewały sybirackie pieśni. Kulmina­
cją uroczystości było przekazanie 
przez Sybiraków z Krakowa relikwii 
błogosławionego Jana Pawła II oraz 
jego obrazu dwóm wielodzietnym 
rodzinom z Chobia. Po przekaza­
niu relikwii orszak z orkiestrą z Wy­
sokiej udał się do Sanktuarium MB 
Grodzieckiej na uroczystą mszę 
świętą, którą odprawił ks. bp ordy­
nariusz Andrzej Czaja w koncele­
brze z ks. Zdzisławem Banasiem 

Jan Niesłony

oraz ks. Edmundem Romanowem. 
Homilię wygłosił biskup ordynariusz, 
nawiązując do cierpień doznanych 
przez Sybiraków, jakie ludzie zgo­
towali innym niewinnym ludziom. 
Po mszy wiązankę kwiatów wręczył 
biskupowi prezes Oddziału Związku 
Sybiraków w Opolu Walenty Oliwa 
Złożono również życzenia i wręczo­
no kwiaty siostrze zakonnej Kata­
rzynie Moskwa z Kolegiatu Elżbie­
tanek w Strzelinie z okazji 60-lecia 
złożenia ślubów. Parafianie oraz 
przybyli goście oklaskami na stojąco 
podziękowali biskupowi oraz jubilat­
ce za odprawioną mszę świętą oraz 
udział w uroczystościach. Z Grodżca 
Sybiracy pojechali na Jasną Górę do 
Częstochowy, gdzie odbywały się 
uroczystości religijne i patriotyczne 
zorganizowane dla uczczenia 85-le- 
cia istnienia i 25-lecia reaktywowa­
nia Związku Sybiraków.
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Dzień Seniora w Grodźcu Pustków:

Na wesoło Dzień Chłopa
Co roku na wiosnę seniorzy z Grodżca obchodzą swoje święto. Spo­

tkanie z okazji Dnia Seniora zorganizował sołtys wspólnie z Radą Sołecką 
oraz Stowarzyszeniem „Nasz Grodziec”.

Dzień Seniora w Grodźcu.

Odbyło się ono 28 kwietnia w 
świetlicy wiejskiej, a do udziału za­
proszono ponad stu mieszkańców w 
wieku powyżej 75 lat. Przyszło kilku­
dziesięciu, by w biesiadnej atmos­
ferze - przy poczęstunku kawą cia­
stem, słodyczami i owocami, spędzić 
razem niedzielne popołudnie.

Życzenia złożyli seniorom: sołtys 
Zdzisław Adamski, prezes Stowa­
rzyszenia „Nasz Grodziec” Krzysz­
tof Kleszcz oraz burmistrz Marek 
Korniak, który zarazem zaprosił ich 
na gminne uroczystości Dnia Se­
niora, planowane w październiku w 
ośrodku rekreacyjnym budowanym

Dzień Matki i Ojca w Antoniowie
Zarząd Koła DFK w Antoniowie zorganizował w świetlicy wiejskiej 

„Nasz zapiecek” spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca.

Przewodnicząca Koła DFK 
Aniela Ledwig przywitała wszyst­
kich przybyłych oraz zaproszonych 
gości: proboszcza ks. Mariana 
Demarczyka, przewodniczące­
go Gminnego Zarządu TSKN w 
Ozimku Klausa Leschika, sołtysa 
Adama Hurka oraz radnego Rady 
Miejskiej w Ozimku Andrzeja Pań- 
czyka. W części artystycznej dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Antonio­
wie wystąpiły z okolicznościowym 
programem słowno-muzycznym 
w językach niemieckim i polskim, 
opracowanym przez nauczycielkę 
języka niemieckiego Izabelę Grys. 
Wystąpił również gościnnie zespół 
śpiewaczy „Heidi” z Ozimka oraz 
„Opolskie Dziołchy” z Antoniowa. Do 
tańca przygrywał zespół „Revers”. 
Spotkanie tradycyjnie upłynęło przy 
poczęstunku, a jego uczestnicy ba­
wili się wesoło.

(nieś) 

nad grodzieckimi wyrobiskami (na tzw. 
piaskowni). Podziękował też wszyst­
kim za wieloletnią aktywność i wkład 
w rozwój gminy Ozimek, życząc wielu 
sił i dalszych lat dobrego zdrowia.

Seniorom przygrywał i śpiewał 
zespół „Grodziec”, a wesołą atmosfe­
rę spotkania podkręcały opowiadane 
przez biesiadników, nierzadko „pie­
przne” dowcipy. Spotkanie upłynęło w 
miłej atmosferze, a tym spośród senio­
rów, którym stan zdrowia lub inne po­
wody uniemożliwiły przyjście do świe­
tlicy, paczuszki ze słodkim poczęstun­
kiem zostały dostarczone do domów.

(jad)

4 maja o godz. 16.00 Rada Sołecka miejscowości Pustków zaprosiła 
męską cześć mieszkańców na „DZIEŃ CHŁOPA”. Udział wzięło 25 osób, 
jedną z atrakcji był konkurs strzelecki PAINTBALL z nagrodami. Panowie 
świętowali do późnego wieczora.

Norbert Feliks

Muter - und Vatertag w Szczedrzyku

Gorące oklaski
„Matka i Ojciec - najważniejsze osoby w życiu. Dziękuję, że jeste­

ście.” Pod takim, wyrażonym po polsku i po niemiecku hasłem, odbyła 
się uroczystość Dnia Matki i Ojca w Szczedrzyku.

9 maja po południu proboszcz ks. 
Marcin Ogiolda odprawił w intencji 
matek i ojców z parafii Szczedrzyk 
dwujęzyczną mszę świętą, po której w 
świetlicy wiejskiej odbyło się uroczyste 
spotkanie, zorganizowane przez Koło 
DFK Szczedrzyk-Pustków wspólnie z 
sołtysem i Radą Sołecką Szczedrzy­
ka.

Przybyłe matki i ojców oraz za­
proszonych gości przywitał prze­
wodniczący DFK Klaus Leschik, 
składając matkom i ojcom życzenia 
z okazji ich święta. Przekazał je rów­
nież sołtys Joachim Wiesbach, a 
dla swoich rodziców oraz obecnych 
na sali babć i dziadków (oni też są 
przecież rodzicami) wystąpiły dzieci 
z klasy trzeciej Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku, przygotowane do wy­
stępu przez nauczycielki Krystynę 
Porzucek i Mirellę Rudolf. Program 
złożony z dedykowanych rodzicom 
wierszy oraz śpiewanych w dwóch 
językach piosenek, a także solowych 
występów muzycznych, nagradzany 
był gorącymi oklaskami, podobnie jak 
występ wokalny Julii Ledwoch, któ­
ra skierowała pod adresem rodziców 
życzenia zawarte w słowach polskich 
i niemieckich piosenek. Za występy 
dzieci otrzymały słodycze ufundowa­
ne przez Radę Sołecką, a Klaus Le­
schik wręczył kwiaty nauczycielkom 
oraz Julii Ledwoch za przygotowany 
i przedstawiony program artystyczny. 
Całe spotkanie upłynęło w serdecznej 
atmosferze, przy poczęstunku kawą, 
ciastem i sponsorowanymi przez Radę 
Sołecką napojami.

Dzień Matki i Ojca w Szczedrzyku.

Przewodniczący DFK składa za 
naszym pośrednictwem serdecz­
ne podziękowania paniom Krysty­
nie Porzucek i Mireli Rudolf oraz 
wszystkim, którzy przyjęli zaprosze­
nie na spotkanie z okazji Dnia Matki 
i Ojca. Proboszczowi ks. Marcinowi 
Ogioldzie dziękuje za odprawio­
ną mszę św., a sołtysowi i Radzie 
Sołeckiej za pomoc w organizacji 
spotkania. Podziękowania kieruje 
również do członków Zarządu DFK 
oraz pań, które przygotowały uro­
czystość, a Julii Ledwoch i dzieciom 
z SP w Szczedrzyku dziękuje za 
piękny występ.

J. Dziuban
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W rocznicę uchwalenia Konstytucji

Msza i wiązanki kwiatów
Gminne święto strażaków

Chronią, bronią, pomagają
Święto Konstytucji 3 Maja mieszkańcy Ozimka uczcili 

udziałem w mszy świętej za Ojczyznę, odprawionej o godzi­
nie 9.30 w ozimskim kościele parafialnym. Uroczysty charakter 
nabożeństwa podkreślił udział Ozimskiej Orkiestry Dętej, de­
legacji i pocztów sztandarowych oraz strażaków OSP, którzy 
następnego dnia - 4 maja obchodzili swoje doroczne święto 
Dzień Strażaka. Do swojego patrona Świętego Floriana modlili 
się również hutnicy, reprezentowani przez delegacje i poczty 
sztandarowe organizacji związkowych Huty Małapanew.

Święto Konstytucji w Ozimku.

10 maja obok remizy OSP w Antoniowie rozpoczęło się spotkanie zwią­
zane z Międzynarodowym Dniem Strażaka.

W Gminie Ozimek funkcjonuje 8 
jednostek OSP, które należądo najlep­
szych w regionie. Ochotnicy o każdej 
porze dnia spieszą z pomocą do walki 
z pożarami, klęskami żywiołowymi i in­
nymi miejscowymi zagrożeniami. Do­
datkowo pomagają przy zabezpiecza­
niu imprez oraz innych przedsięwzięć.

Postępują zgodnie z hasłem „Bogu 
na chwałę, ludziom na ratunek”.

Burmistrz Ozimka Marek Kor- 
niak podziękował strażakom za ich 
zaangażowanie oraz życzył dalszych 
sukcesów i satysfakcji z działalności 
przeciwpożarowej.

M.W.

Poświęcenie pamiątkowego krzyża

Wejście do lasu okupił śmiercią
Po mszy mieszkańcy i de­

legacje, na czele z orkiestrą 
i pocztami sztandarowymi, 
przemaszerowały pod Pomnik 
Martyrologii obok Domu Kul­
tury, gdzie okolicznościowe 
wystąpienie w 222. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
wygłosił zastępca burmistrza 
Ozimka Zbigniew Kowalczyk. 
Następnie delegacje władz 

Gminy Ozimek, Rady Miejskiej, 
kombatantów oraz młodzieży 
szkolnej złożyły pod pomnikiem 
wiązanki kwiatów. Zastępca 
burmistrza życzył wszystkim 
udanego świętowania, kierując 
również podziękowania za dzia­
łalność oraz życzenia pod adre­
sem strażaków OSP ze wszyst­
kich jednostek naszej gminy.

(jad)

7 maja w Krzyżowej Dolinie, podczas obchodów Dni Krzyżowych, pro­
boszcz parafii w Krasiejowie ks. Józef Górka dokonał poświęcenia krzyża, 
który na co dzień stoi przy ul. Polnej, około dwa kilometry za wsią.

Poświęcenie odrestaurowanego krzyża.

Przez wiele lat warunki atmosfe­
ryczne mocno nadwyrężyły drewnia­
ny krzyż i metalową figurę Chrystusa. 
Inicjatorem jego odnowienia był radny 
Maksymilian Sklorz. Drewnianą kon­
strukcję krzyża wraz z zamontowaniem 
figury i zaipregnowaniem drzewca 
wykonał p. Robert Szmidt, a remont 
samej figury wykonały inne osoby. 
Wymagała ona pospawania i wypeł­
nienia ubytków oraz zakonserwowa­
nia. Krzyż ten, jak zapisano w kronice 
wsi, został postawiony w miejscu bój­
ki, do jakiej doszło między służącym 

pracującym u dużego gospodarza a 
leśniczym. Służący Poloczek wykony­
wał prace na roli, a do lasu poszedł po 
kij (wtedy mieszkańcom nie wolno było 
wchodzić do lasów) i to przekroczenie 
leśnej granicy okazało się dla niego 
śmiertelne w wyniku bójki z leśniczym.

Wszystkim którzy przyczynili się 
do wyremontowania krzyża oraz ks. 
proboszczowi za poświęcenie sołtys 
Bernard Sklorz składa serdeczne po­
dziękowania.

(d)
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Szkolna kronika sportowa

Na boiska i... nad wodę
Na wiosnę z hal sportowych uczniowie wyszli na otwarte bo­

iska - piłkarskie i lekkoatletyczne. Tam odbyły się kolejne mię­
dzyszkolne zawody dla dzieci ze szkół podstawowych i młodzie­
ży gimnazjalnej.

13 kwietnia na boisku 
„Orlik” w Ozimku rozegrano 
gminne zawody w mini piłkę 
nożną dziewcząt i chłopców. 
Wśród dziewcząt zwyciężyła 
drużyna SP Krasiejów przed SP 
nr 1 Ozimek, SP nr 3 Ozimek, SP 
Dylaki i SP Antoniów, a wśród 
chłopców: SP nr 3 Ozimek przed 
SP Krasiejów, SP Dylaki, SP 
nr 2 Ozimek i SP Szczedrzyk. 
17 kwietnia, także na ozimskim 
„Orliku” odbyły się półfinały po­
wiatowe dziewcząt, w których 
dwa najlepsze miejsca, premio­
wane awansem do finału powia­
towego, wywalczyły drużyny SP 
Budkowice Stare i SP Tarnów 
Opolski, a drużyna SP Krasiejów 
zajęła trzecie miejsce. Chłopcy 
grali tego samego dnia w Tar­
nowie Opolskim, gdzie awans 
wywalczyły SP Tarnów Opolski 
i SP Jełowa. Drużyna SP nr 3 
Ozimek zajęła piąte, a SP nr 1 
Ozimek - szóste miejsce.

20 kwietnia na „Orliku” 
w Ozimku odbył się półfi­
nał powiatowy w piłkę noż­
ną dziewcząt „Gimnazjada”. 
Dwa najlepsze miejsca i awans 
do finału powiatowego wywal­
czyły PG Dębska Kuźnia i PG 
Biadacz, a drużyna Gimnazjum 
nr 1 w Ozimku zajęła trzecie 
miejsce. Chłopcy rywalizowa­
li w Tarnowie Opolskim, gdzie 
wygrała drużyna Gimnazjum nr 
1 w Ozimku przed PG Tarnów 
Opolski i PG Dębska Kuźnia. W 
finale powiatowym, rozegranym 
6 maja w Dobrzeniu Wielkim, 
zwycięstwo i awans do półfinału 
wojewódzkiego zdobyła drużyna 
gospodarzy - PG Dobrzeń Wiel­
ki. Drugie miejsce zajęło Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku, trzecie PG 
Siołkowice Stare, a czwarte PG 
Tarnów Opolski.

27 kwietnia na boisku GZS 
w Ozimku odbyły się mistrzo­
stwa gminy w trójboju i czwór­
boju lekkoatletycznym szkół 
podstawowych. W trójboju 
najlepsze wyniki uzyskali: dziew­
częta - szkoły jednociągowe - 
SP Grodziec (462 pkt.), szkoły 
wielociągowe - SP nr 3 Ozimek 
(450 pkt.); chłopcy - szkoły jed­
nociągowe - SP Krasiejów (426 

pkt.), szkoły wielociągowe - SP 
nr 3 Ozimek (554 pkt.). Indywi­
dualnie wśród dziewcząt najlep­
sza była Kinga Olkowska (147 
pkt.), a wśród chłopców Kacper 
Paczkowski (150 pkt.) - oboje z 
SP nr 3 w Ozimku. W czwórboju 
najlepsi byli: dziewczęta - szko­
ły jednociągowe - SP Krasiejów 
(979 pkt.), szkoły wielociągo­
we - SP nr 3 Ozimek (958 pkt.); 
chłopcy - szkoły jednociągowe 
- SP Grodziec (810 pkt.), szkoły 
wielociągowe - SP nr 1 Ozimek 
(937 pkt.). Indywidualnie wśród 
dziewcząt najlepszy wynik uzy­
skała Nikola Kokot z SP Krasie­
jów (278 pkt.), a wśród chłopców 
Michał Iwaniak z SP nr 1 Ozimek 
(306 pkt.).

16 maja na boisku GZS w 
Ozimku odbył się finał powia­
towy w czwórboju LA chłop­
ców i dziewcząt. Wśród dziew­
cząt kolejne miejsca zajęły: 1. 
SP Łubniany (1021 pkt.), 2. SP 
Krasiejów (953 pkt.), 3. SP Zim- 
nice Wielkie (883 pkt.), 4. SP nr 
3 Ozimek (795 pkt.), 5. SP Do­
brzeń Wielki (569 pkt.). Wśród 
chłopców kolejność byłą nastę­
pująca: 1. SP Gracze (1092 pkt.), 
2. SP Łubniany (992 pkt.), 3. SP 
nr 1 Ozimek (809 pkt.), 4. SP 
Grodziec (746 pkt.), 5. SP Czar- 
nowąsy (686 pkt.). Indywidual­
nie najlepsi byli reprezentanci 
naszych szkół: dziewczęta - Ni­
kola Kokot z SP Krasiejów (262 
pkt.) i Michał Iwaniak z SP nr 1 w 
Ozimku (267 pkt.).

26 kwietnia na stawie w Ra- 
szowej koło Kędzierzyna-Koź- 
la rozegrano VIII Mistrzostwa 
Województwa Opolskiego 
Szkół Specjalnych i Integra­
cyjnych w Wędkarstwie Spła- 
wikowym. Pierwsze miejsce 
drużynowo zajęła tam repre­
zentacja SP nr 2 w Ozimku, a 
uczniowie tej szkoły uplasowali 
się na czołowych pozycjach: 1. 
Kamil Bęsia, 2. Aleksandra Pie- 
chaczek i 4. Tomasz Witkowski. 
Trenerami i opiekunami dzieci 
podczas zawodów byli: Wiesław 
Miś, Jan Pierwoła i Mieczysław 
Ogórek.

(jad)

Koniec sezonu skatowego

Dzik i puchary
Od początku października ubiegłego roku do tegorocznej Wielkanocny 

trwały ligowe rozgrywki skata sportowego zorganizowane wspólnie przez 
kluby skatowe ze Szczedrzyka i Antoniowa. W cotygodniowych turniejach 
rozgrywanych w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku uczestniczyli zawodni­
cy z całej gminy Ozimek i spoza niej. Łącznie rozegrano 24 turnieje ligowe, 
w których sklasyfikowano 28 graczy. 20 kwietnia odbyło się podsumowanie 
rozgrywek i wręczenie nagród zwycięzcom.

Zwycięzcą rozgrywek został Herbert Kowolik.

Uroczyste spotkanie, na które za­
wodnicy przyszli ze swoimi żonami, 
także odbyło się w świetlicy w Szcze­
drzyku, a rozpoczął je poczęstunek 
pieczonym dzikiem zakupionym ze 
składek skaciarzy. Po zaspokojeniu 
apetytów przystąpiono do najważniej­
szego - ogłoszenia wyników i wręcze­
nia zwycięzcom pucharów ufundowa­
nych przez burmistrza Ozimka Marka 
Korniaka. W imieniu burmistrza wrę­
czał je przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach wspólnie z preze­
sem klubu skatowego w Szczedrzyku 
Norbertem Hentschelem. Zwycięzcą 
rozgrywek został Herbert Kowolik z 
Antoniowa, który zdobył 47.580 pkt., 
a na kolejnych nagrodzonych miej­
scach uplasowali się: 2. Joachim 
Sykoś z Radawia - 42.559, 3. Jerzy

(jad)

Najlepsi w sezonie 2012/2013.

Duda z Dyiak - 42.197, 4. Stanisław 
Pluta z Ozimka - 41.949, 5. Joachim 
Wiesbach ze Szczedrzyka - 41.164 
pkt. Po wręczeniu pucharów Norbert 
Henstschel przekazał podziękowania 
dla burmistrza Ozimka za wspieranie 
skatowych rozgrywek, a paniom Zofii 
i Małgorzacie Rudolf podziękował 
za przygotowanie przyjęcia, podczas 
którego bawiono się przy muzyce i za­
stawionych stołach do późnych godzin 
wieczornych.

Nowy sezon ligowy skata sporto­
wego w Szczedrzyku rozpocznie się w 
październiku br. Organizatorzy już dzi­
siaj zapraszają do udziału wszystkich 
sympatyków tej popularnej w naszym 
regionie gry karcianej, zwanej często 
i nie bez powodu „śląskim brydżem”.
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Sondy „WO”

Deszczowa majówka
Każdy, kto czekał na weekend majowy z utęsknieniem, może być 

lekko zawiedzony. W tym roku pogoda z pewnością nie dopisała.

- Weekend majowy spędziłem 
początkowo w pracy, a później w 
gronie rodzinnym świętowałem 
urodziny brata - mówi Marcin (34 
I.). - Gdyby pogoda dopisała, na 
pewno brałbym udział w impre­
zach organizowanych przez Dom 
Kultury.

- Nie było ładnej pogody żeby 
w weekend majowy gdzieś poje­
chać - stwierdza pani Marianna 
(671.).-Pomimo tego starałam się 
porobić drobne prace na działce 
i w domu. Razem z mężem by­
liśmy pod Domem Kultury, aby 
posłuchać koncertów. Zawsze to 
jakaś odskocznia od siedzenia w 
domu.

- Weekend majowy spędziłam 
poza Ozimkiem, na wsi - mówi 
pani Ola (37 I.). - Przeprowadzam 
się właśnie do domku w miejsco­
wości Załęcze, tak że weekend

minął troszkę pracowicie. Na 
szczęście mogłam też odpocząć 
w domowym zaciszu.

- W pierwszym dniu weeken­
du majowego byłam pod Domem 
Kultury, aby zobaczyć występy 
i nie siedzieć cały czas w domu 
- twierdzi pani Barbara (61 I.). - 
Kolejne dni spędziłam w gronie 
rodzinnym, ale już w domu. Zaj­
mowałam się moim wnuczkiem, 
tak aby młodzi mogli się też wy­
bawić.

- Mój weekend majowy trwał 
tylko trzy dni i potem trzeba było 
wracać do pracy - mówi pan Da­
rek (40 I.). - Ale trzy dni to lepsze 
niż nic, dlatego razem z żoną by­
liśmy w Wiśle. Bardzo lubimy ak­
tywnie spędzać czas, tak że dużo 
spacerowaliśmy, chodziliśmy na 
basen. Co najważniejsze pogoda 
była lepsza niż w Ozimku.

Ogłoszenia drobne:
Fotoalbumy, fotoobrazy, fotokalendarze - zrób sam. Utrwal chwilę z 
życia, zrób prezent, rabat - www.drawtech.pl
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.
Sprzedam działki budowlane w Ozimku i Starej Schodni.
Tel. 668 876370

Za wspólną modlitwę, wyrazy współczucia, złożone 
wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszej kochanej Żony, Mamy i Babci 

śp. Edeltraudy GOLA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marianowi 

Demarczykowi, rodzinie, sąsiadom, orkiestrze oraz 
wszystkim, którzy uczestniczyli w pogrzebie i odprowadzili 

Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku składają 
mąż i dzieci z rodzinami

Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia, 
złożone wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszej kochanej Żony, Matki i Babci 

śp. Anny PYTEL 
serdecznie podziękowania księdzu Alojzemu Malcherkowi, 

rodzinie, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, którzy 
odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
mąż i córka z rodziną

Wakacje tuż, tuż
Już niedługo zaczną się wakacje. Dla niektórych będą one 

pracowite, inni skorzystają ze swoich urlopów, aby odpocząć od 
obowiązków, odwiedzić ciekawe miejsca, rodzinę, z którą nie wi­
dzieliśmy się przez brak wolnego czasu. Wakacje stanowią dosko­
nałą okazję do uprawiania różnych sportów i przygotowania się 
na kolejny rok szkoły, czy pracy.

- Wakacje spędzę za granicą 
- mówi pani Grażyna (43 I.). - W 
lipcu razem z mamą mam zamiar 
wyjechać do siostry, która miesz­
ka w Niemczech w miejscowości 
Hattingen. Przede wszystkim 
chciałabym spędzić wakacje w 
gronie rodzinnym, dużo odpoczy­
wać, ale też aktywnie zwiedzać. 
Jeżeli mam jechać za granicę to 
do Niemiec, może uda się zostać 
na dłużej.

- Jako, że mam ogródek 
działkowy przy ul. Wrocławskiej, 
to wakacje spędzę na pewno na 
działce - stwierdza pani Alina 
(62 I.). - Jest to najlepsze miejsce 
na odpoczynek i rekreacje. Oby 
tylko pogoda dopisała, to będzie 
idealnie. Może w trakcie wakacji 
zrodzą się jeszcze jakieś plany.

- Razem z żoną zawsze we 
wrześniu jedziemy do Niemiec, 
a w grudniu do Szwajcarii - od­
wiedzić nasze dzieci. W wakacje 
cała rodzina przyjeżdża do nas 
tutaj do Ozimka - twierdzi pan 
Wiesław (76 I.). - Jeśli pogoda 
dopisze, to na pewno będziemy 
grillować na naszej działce.

- W tym roku, jako, że mój sy­
nek jest za mały na podróżowa­

nie, zostaniemy w domu - mówi 
pani Anna (28 I.). - Jeżeli będzie 
ładna pogoda, to na pewno poje- 
dziemy na kąpieliska i na odkryty 
basen przy Placu Róż w Opolu. 
Razem z synkiem planuje odwie­
dzać obie babcie i oczywiście 
spędzać czas na placu zabaw. 
Myślę, że za rok jak już ma­
lec podrośnie, wybierzemy się 
gdzieś całą rodziną.

- W tegoroczne wakacje pla­
nujemy wybrać się razem z żoną 
na dwa tygodnie nad morze do 
Ustki - stwierdza pan Kazimierz 
(59 I.). - Jako, że zdrowie za bar­
dzo nie dopisuje, to taki pobyt 
nad morzem dobrze nam zrobi. 
Jeżeli będziemy mieć jeszcze 
siły, to w sierpniu chcielibyśmy 
dodatkowo pojechać z rodziną w 
góry, aby bardziej aktywnie spę­
dzić czas.

- Na pewno na wakacjach 
będę pracować - mówi pani 
Karolina (32 I.). - Ale jak tylko 
przydarzy się okazja to przede 
wszystkim wybiorę się na basen, 
rower i może też razem z dziećmi 
do JuraParku.

Notowała: Daria Wilk

Pani Krystynie Hoinka 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

OJCA
składa Zarząd Osiedla nr 1 w Ozimku

Sprzedam drewno opałowe, kominkowe dąb, akacja.
Drewno pocięte i porąbane w cenie 150 zł/mp, 
pocięte 140 zł, w odcinkach metrowych 120 zł.

Cena obejmuje transport na terenie gminy Ozimek. 
Drewno pozyskane z Lasów Państwowych.

Tel. 788 938 181

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
. montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła • 

Czorniczek Bernard - Krasiejów
 tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków 
- upusty cenowe.

http://www.drawtech.pl
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder - wykopy pod budynki

(prace z użyciem minikoparki)
Firma świadczy usługi:

koparkami o różnych gabarytach
^ÓWNIARKlTDR,oTgQWEpji|lk~:: 
!v^cVROGO.WYgTRANSRORTi

- odwodnienia i drenaże, rowy
wyburzenia i rozbiórki 

układanie kostki brukowej

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

Dylaki, ul. Turawska 26, tel. 77 4651113, 
kom. 607 933 082. e-mail: arbil@onet.eu

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

DANIELGARAGE
MECHANIKA POJAZDOWA

Grodziec, ul. Brzozowa 3 
tel. 609 236 369

- MECHANIKA POJAZDOWA
- WYMIANA OLEJU
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- RÓŻNE MARKI SAMOCHODÓW
- TRANSPORT LAWETĄ

PROMOCJA! 
BADANIE PŁYNU 
HAMULCOWEGO 

GRATIS!

KLIMATYZACJA - PEŁNY SERWIS (osobowe, ciężarowe, rolnicze)

ZAKŁAD STOLARSKI 
Paweł Dudzic 

Grodziec ul. Tjrtjcznj 8 
tel. 785 824 378

■ SYPIALNIE
- KUCHNIE
■ GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
■ KOMODY
- BIURKA

MEBLE 
NA 

WYMIAR
e-mail: meble.dudzic@gmail.com http://meblekuchenneopole.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
■ szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

R. P. Mendel Tel. 77 465 43 93.693 642 452, Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

USŁUGI:
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści

- pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

www.szoa.pl

INSTAW0E7
OGRZEWANIE

Technika Grzewcza i Sanitarna

ul. Młyńska 1 
46-040 Krasiejów

7

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:arbil@onet.eu
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://meblekuchenneopole.pl
http://www.szoa.pl
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9 M m bJ Bb Usługi Remontowo BudowlaneDUCiniCIK Mariusz Lyp

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

Patrycja Mendel
stylizacja paznokci 
pedicure

v przedłużanie rzęs 
henna

ul. Słoneczna 19 b 
46-040 Krasiejów, tel. 77 4654393, 661427788

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIAZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE
-ADAPTACJE PODDASZY

HURTOWNIA KWIATÓW SZTUCZNYCH
Hurt - Detal

Nasz nowy adres: 
Ozimek, ul. Opolska 11 

tel. 691815 536
Zapraszamy:

poniedziałek - piątek 9.00 -16.00
soboty 10.00 -12.00

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

^blLDO/H PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdż 

Licencja zawodowa 5359 
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM) 
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Tel. 77 44 36 818
662272 007

Wił UUiU

Sport-Gentrum Sp. z 0.0.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

^iSTKO

SALA MNIOWA

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek, Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.mlyp.pl
http://www.dariuszskowron.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 9.00 -17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342
BUDYNKI OD PODSTAW

adaptacja poddaszy 
docieplanie budynków 

sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

MA-Kp
■ SERWIS AUTO-KLIMATYZACJI

Marek Kowalik
Antoniów, ul. Brzozowa 18

KDRZENIEC

UBŁUOl REMONTOWO-BUDOWLANE

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton
Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3,
tel. 77 417 10 33

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

MECHANIKA POJAZDOWA
-------------Edward Zębik-------------
Krasiejów, ul. Boczna 6, tel. 508 398 007

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pl

■ ELEKTRYKA POJAZDOWA
■ DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, ROZRUSZNIKÓW
■ MONTAŻ CZUJNIKÓW PARKOWANIA

tel. 693 735 232
e-mail: markowik@wp.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

So£oh fryzjerski"M.atio(!a"
• Czesanie okolicznościowe 

ślubne i komunijne (kpkj, upięcia)
• Strzyżenie damskp-męskie
• Farbowanie, pasemka, 6alejaże
• (Prostowanie włosów
• (Henna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124 
tel. 77 4651 290
Pn.- Pt. 9.00 -17.00, Sob. 7.00 -13.00

Naprawy bieżące:
zawieszenia, układu hamulcowego, 

jezdnego i wydechowego 
Wymiana oleju.

Warto zaufać 
doświadczeniu!

Zakład czynny: pn.- pt. 8.00 -16.00, sob. 8.00 -13.00

Sprzedam mieszkanie własnościowe w Ozimku 
przy ulicy Ostapa Dłuskiego o powierzchni użytkowej 47m2, 4 piętro. 
Mieszkanie posiada 3 pokoje, balkon, jasną kuchnię z meblami 
pod zabudowę oraz sprzętem agd, łazienka z wc oraz przedpokój, 
do mieszkania przynależy piwnica. Cena do uzgodnienia. 
Zainteresowanych proszę o kontakt pod numerem tel. 505493379.

Zdjęcia mieszkania pod adresem 
http://tablica.pl/oferta/sprzedam-mieszkanie-CID3-ID2ENHH.html

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka, HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę pracownika z doświadczeniem 
w zawodzie: murarz, malarz, brukarz, 
technolog robót wykończeniowych.

mailto:azapsiraj@op.pl
mailto:markowik@wp.pl
http://tablica.pl/oferta/sprzedam-mieszkanie-CID3-ID2ENHH.html
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PiEROnCZV<
IzAKŁAD ŚLUSARSKI// /// "

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

AlJTO-GAllAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech
- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

w■
■

i

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

STOLARSTWO

”BUHL”

Wykon ujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

www.stolarstwo-buhl.pl
46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267

• kruszenie gruzu betonowego
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa, sprzedaż bloczków

www.betoniarniablyszcz.pl

http://www.stolarstwo-buhl.pl
http://www.betoniarniablyszcz.pl
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WTRYSKIWACZE
Renault Opel Nissan

• Master • Vivaro • Primastar
• Trafie • Movano • Interstar

100 % Oryginalne Bosch
Dowóz na terenie Opolszczyzny

Zadzwoń: 
tel. 698 145 715 

PHUPJanex Sp. J.
ul. Żniwna 3, 45-763 Opole

wtryskiopole@gmail.com

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.t@wp.pl

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl
''

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:
• AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
. PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
.ŁOŻYSKA
• FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

• ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -16.00, sob. 7.00 -13.00

1993 20 ŁAT NA RyNKU 2013

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

f* fa STALOWE
rCLiUHa ALUMINIOWE

OPONY:
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL. 77 465 38 76, 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 14.00

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

czas trwaniagS 
do końca ,rMiesiąca Moskitiery 

pieczenie przed komarami

SERWIS"OklEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar |
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

mailto:wtryskiopole@gmail.com
http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.t@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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FIRMA HANDLOWA

tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27Jan TJ^a

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nad proza
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Żaluzje
■ Moskitiery

Roletki materiałowe 
Rolety zewnętrzne 

Bramy garażowe

Okna energooszczędne: 
drewniane i PCV 

Parapety

■Roiło

OPTYK
Galeria Venus Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.()0, sobota 9.S3 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Okulary przeciwsłoneczne - nowa kolekcja!

bar pod KEiszranem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25 

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Stadek

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885 
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

aluplast "DREW-PL6ST" jgl.
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe..........................................................................2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe.................................................................... 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania.................................................. 1,00 zl/cm2
- ogłoszenia drobne...................................................... 1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax 77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00 

Redakcja: Witold Źurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
ctkład knmni itarnww I ICiM <~>7imak Materiałów nie zamówionych nie zwraca.ÓKtaa Komputerowy. UljIM UZimeK Zgtreść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 

Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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Co, gdzie, kiedy ... w czerwcu 2013
Każdy 

poniedziałek
15:15- 16:45 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
17-18 Grodziec, Kuźnia Zajęcia z języka angielskiego. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
18:30- 19:30 Grodziec, pawilon JOGA -zajęcia rekreacyjno-ruchowe. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

Każdy wtorek 20:00-21:00 Dobrodzień, Pływalnia 
„DELFIN”

Aqua aerobik. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

11.00-12.30 Ozimek,Dom Kultury, 
sala taneczna

JOGIM SENIOR — zajęcia rekreacyjno-ruchowe 
dla seniorów.

Dom Kultury w Ozimku

17-18 Grodziec, Kuźnia Zajęcia logopedyczne Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
Każdy czwartek 16-17 Grodziec, Kuźnia, Korepetycje z matematyki. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
Każda sobota 13-14 Grodziec, Kuźnia, Kurs fotograficzny. Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

01.06 
/sobota/

8:00 Nowa Schodnia, Szkoła 
Podstawowa

„Dzień Dziecka”. DFK Schodnia

9:00 Grodziec, Kuźnia „Dzień Dziecka”. Stów. Nasz Grodziec
13:00-16:00 Ozimek, 

Dom Kultury
„Między — pomiędzy” Małe formy teatralne i 
warsztaty plastyczne dla dzieci i rodziców.

Dom Kultury w Ozimku

15:00 Szczedrzyk, PI. Św. Mikołaja „Dzień Dziecka”. Rada Rodziców Szczedrzyk
15:00 Antoniów, boisko „Dzień Dziecka”. Sołtys Wsi, Rada Sołecka
16:00 Mnichus, świetlica wiejska Dzień Matki i Dziecka Rada Sołecka
16:00 Chobie, świetlica wiejska „Festyn: Dzień Matki, Dziecka i Ojca”. DFK Chobie

Opole, Filharmonia Opolska 
im. J.Elsnera

Występ zespołu mażoretkowego „Diament” 
podczas Woj. Przeglądu Twórczości 
Artystycznej „Opolskie Szmaragdy”.

Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego

16.00 Bierdzany, Przegląd 
Amatorskich Zes. Ludowych 
i Grup Obrzędowych - „Na 
Ludową Nutę”.

Udział Zespołu Folklorystycznego „Dzióbki” z 
Biestrzynnika i „Babie Lato” z Ozimka.

Stowarzyszenie LGD „Kraina 
Dinozaurów”
Dom Kultury w Ozimku

01-02.06 
/sobota- 
niedziela/

Rymarov (Czechy) Występ zespołów: „Gama” i „Zafira” na otwarciu 
Domu Kultury w Rymarovie.

Dom Kultury 
w Rymarovie

04.06 
/wtorek/

8:15 Ozimek, DK, Biblioteka- 
Oddział dla Dzieci

Spotkanie autorskie z Agnieszką Frączek, 
autorką książek dla dzieci.

MiGBP w Ozimku Oddział dla 
Dzieci i Młodzieży.

10:00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

Spotkanie autorskie z Agnieszką Frączek, 
autorką książek dla dzieci.

MiGBP w Ozimku Filia w 
Grodżcu

10:00 Dylaki, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Lato tuż, tuz...”- spotkanie dla przedszkolaków 
w ramach XII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom.

MiGBP w Ozimku Filia w 
Dylakach

05.06 
/środa/

10:00 Ozimek, Dom Kultury, 
Biblioteka- Oddział dla 
Dzieci

„W świecie baśni z tysiąca i jednej nocy”- 
spotkanie dla przedszkolaków w ramach XII 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom.

MiGBP w Ozimku Oddział dla 
Dzieci i Młodzieży

9:00-12:00 Ozimek, Dom Kultury, ,hol Regionalne Centrum Krwiodawstwa- akcja 
oddania krwi

Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa w Opolu

15:00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Książka daje radość”- spotkanie głośnego 
czytania dla dzieci.

MiGBP w Ozimku, 
Filia w Krzyżowej Dolinie

07.06 
/piątek/

16:00 Dylaki, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Każde dziecko to potrafi”- cykliczne zajęcia 
plastyczne dla dzieci.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Dylakach

08.06. 
/sobota/

10.00 Ozimek, Wyspa Rehdanz’a I Ozimski Minimaraton
-prezentacje programu w wykonaniu zespołów 
mażoretkowych i grup tańca towarzyskiego 
działających przy DK.

PSP nr 1 w Ozimku

09.06 
/niedziela/

14:00 Szczedrzyk, świetlica 
wiejska

Niedziela Mniejszości Niemieckiej. DFK Szczedrzyk

13.06 
/czwartek/

16:00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Poznaje świat z książką”- zajęcia dla dzieci. MiGBP w Ozimku Filia w 
Grodżcu

14.06 
/piątek/

9:30 Krasiejów, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Czytaj i ucz się z Franklinem”- zajęcia dla dzieci 
przedszkolnych.

MiGBP w Ozimku, Filia w 
Kras i ej owi e

16:00 Dylaki, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Każde dziecko to potrafi”- cykliczne zajęcia 
plastyczne dla dzieci.

MiGBP w Ozimku Filia w 
Dylakach

Rybnik Udział zespołu mażoretkowego „Gama” w IV 
Otwartym Międzynarodowym Pucharze Polski 
Mażoretek „Złota Lira 2013”.

Dom Kultury w Rybniku- 
Niedobczycach

15.06 
/sobota/

10:00
Ozimek, plac przed Domem 
Kultury

II Festiwal Zespołów Mażoretkowych „Ozimska 
Furażerka” Ozimek 2013

Dom Kultury w Ozimku

Czechy, Ćervenohoske 
Sedlo, Pradziad, Karlova 
Studanka

Wycieczka górska: „Powitanie lata w 
Jesenikach”.

Klub Turystyki Górskiej 
„KOZICA”

16.06 
/niedziela/

14:00 Schodnia, boisko szkolne Festynik - Potyczki piłkarskie. DFK Schodnia, Rada Sołecka, 
OSP

21.06 
/piątek/ 16:00

Dylaki, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Każde dziecko to potrafi”- cykliczne zajęcia 
plastyczne dla dzieci.

MiGBP w Ozimku .Filia w 
Dylakach

22-23.06 
/sobota- 
niedziela/

Ozimek, Wyspa Rehdanz’a Dni Ozimka. Szczegóły na plakatach. UGiM Ozimek, DK w Ozimku

19:00 Grodziec-piaskownia Noc Świętojańska. Stowarzysz. Nasz Grodziec, RS
23.06 

/niedziela/
11.00 Łosiów, OTS-K „Teraz 

Wieś” ul. Główna 1
IX Wojewódzki Przegląd Piosenki Kresowej- 
udział Zespołu Folklorystycznego „Grodziec” z 
Grodżca.

Dom Kultury w Ozimku

24.06 
/poniedziałek/

10.00 Ozimek, DK, sala 
widowiskowa

XI Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
DO-RE-MI.

Dom Kultury w Ozimku

28.06 
/piątek/

18:00 Ozimek, Dom Kultury, sala 
widowiskowa i hol

„Wieczór z orientem”- w programie: spektakl 
orientalny w wykonaniu zespołów tańca 
orientalnego: „Kaszmir” i „Zafira”, występ 
zespołów tańca brzucha z Opola, wystawa prac 
o tematyce orientalnej, atrakcje orientalne. 
Wstęp wolny.

Dom Kultury w Ozimku

29.06 
/sobota/

18:00 Ozimek, Dom Kultury 
w Ozimku, hol

Wernisaż poplenerowy „Śmietanki Artystycznej” i 
„Sjesty” Premiera spektaklu pt. „696”.

Dom Kultury w Ozimku

29-30.06 
/sobota- 
niedziela/

16:30 Grodziec, boisko przy 
Szkole Podstawowej

Dni Grodżca - „Powiatowe Spotkania Kresowe”. Stowarzyszenie Nasz Grodziec, 
Rada Sołecka

Wystawy: 01 - 30.06
- wystawa pt. „Utrwalone w fotografii -Dom Kultury w Ozimku 1953-2013”
(I Piętro),
- „Co nam zostało z tych lat ..." - ekspozycja zachowanych kronik , pamiątek, 
dokumentów i wydawnictw,
- wystawa pt. „Książki i ludzie”. Opowieść o dwóch bibliotekach.

UWAGA!
Informujemy, że od dnia 10.06.2013 r. trwają zapisy na zajęcia rekreacyjno- 

rozrywkowe, dla dzieci szkolnych (7-14 lat), „Lato w mieście”, które odbędą 
się w Domu Kultury w Ozimku w terminie 01-12.07.2013r. O uczestnictwie w 
zajęciach decyduje kolejność zgłoszeń. Zapisy w Sekretariacie Domu Kultury 
pokój nr 12.
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„Biedroneczki” wygrywają w paintballa

Podwójne zwycięstwo
12 maja w Krasiejowie na polu Bunker Paintball odbyła się dru­

ga edycja zawodów paintballowych Leśny Pogrom. Jest to naj­
większa impreza tego typu w kraju.

Na turniej zjechało 14 drużyn 
z południowej Polski od Opola aż 
po Kraków na Zakopanym koń­
cząc. Dwie drużyny wystawił Bie­
droneczki Paintball Team. Jed­
na jak i druga drużyna wyszła z 
grupy na pierwszym miejscu nie 
przegrywając ani jednego me­
czu. Po kolejnych wygranych K.S. 
Biedroneczki pokonały w fina­
le zespół z Bierunia wygrywa­
jąc turniej, a Biedroneczki po­
konały drużynę z Zakopanego 
w walce o 3 miejsce. W ten oto 
sposób podium prawie w całości 
należało do naszej drużyny, a za­
wodnicy innych drużyn żartowali, 
jak to dobrze że Biedroneczki nie 
wystawiły trzeciego składu.

Po tym turnieju Biedroneczki 
dalej zajmują pierwsze miejsce w 
rankingu generalnym, powiększa­
jąc swoją przewagę do 40 punk­
tów nad drugą drużyną z Krako­
wa, a wygrana K.S. Biedroneczek 
dała im awans aż na trzecią loka­
tę.

Kolejna edycja turnieju odbę­
dzie się 16 czerwca w Częstocho­
wie.

Na bieżąco jest też prowa­
dzona rekrutacja do drużyny. 
Wszystkich chętnych zapra­
szamy na drużynowego face- 
booka oraz na pole Bunker Pa­
intball do Krasiejowa.

Biedroneczki Paintball Team

Jak powstaje kanalizacja (16)

Sedes to nie kosz na śmieci
Trwające aktualnie podłączanie nowych posesji do sieci ka­

nalizacyjnej związane z realizacją największej w ostatnich latach 
inwestycji na terenie naszej Gminy (tzw. TRIAS-em) powoduje, że 
przybywa nowych osób korzystających z systemu sieci kanaliza­
cyjnych i oczyszczalni ścieków. Przy tej okazji pragniemy naszych 
nowych klientów poinformować a dotychczasowym przypomnieć 
kilka zasad dotyczących eksploatacji tego systemu.

Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszka­
niowej w Antoniowie informuje 
(przypomina), że sedesu nie 
należy traktować jak kosza na 
śmieci.

Sieć kanalizacyjna jest za­
projektowana tak, by przyjmować 
ścieki z domów, nieczystości sa­
nitarne i papier toaletowy. Śmieci 
wrzucone do toalety mogą za­
pchać nie tylko sedes, ale również 
wewnętrzną kanalizację budynku, 
sieci zewnętrzne, przepompow­
nie i stać się przyczyną poważnej 

awarii.
Do toalety nie należy wrzu­

cać:
- włosów, nawilżanych chuste­

czek, materiałów opatrunkowych, 
podpasek, prezerwatyw, patycz­
ków do uszu, rajstop oraz innych 
części garderoby, które łączą się 
w sploty, uniemożliwiają swobod­
ny przepływ ścieków,

ręczników papierowych, 
szmat, gazet i innych nie rozpusz­
czających się w wodzie materia­
łów, zbijających się w rurach w 
zwartą masę,

- igieł, które zalegają w kana­
łach, stanowiąc niewidoczne nie­
bezpieczeństwo dla pracowników 
sieci kanalizacyjnej,

(mogą przebić rękawice i bo­
leśnie ukłuć, powodując ryzyko 
zakażenia np. wirusem HIW czy 
żółtaczką),

- niedopałków papierosów, 
lekarstw, farb oraz chemikaliów 
innych niż powszechnie używane 
środki czystości. Zawarte w nich 
substancje chemiczne są szko­
dliwe dla pożytecznych mikroor­
ganizmów oczyszczających ścieki 
w biologicznej części oczyszczal­
ni, materiałów budowlanych, które 
opadają na dno przewodów kana­
lizacyjnych, tworząc zwarte, trud­
ne do usunięcia zatory,

- tłuszczów i olejów, które tęże­
jąc w rurach zmniejszają ich śred­
nice i przyśpieszają konieczność 

remontu instalacji kanalizacyjnej w 
budynku oraz sieci zewnętrznych.

Każdego roku służby PGKi- 
M-u usuwają dziesiątki zatorów 
sieci kanalizacyjnej lub zablo­
kowania pomp w przepompow­
niach powstałych w wyniku 
wrzucania do toalety przedmio­
tów, które nigdy nie powinny się 
tam znaleźć. Wiele z nich może 
doprowadzić do cofnięcia ście­
ków i zalania mieszkania, ogrodu 
czy ulicy. Takie zjawisko powoduje 
duże straty materialne, jest uciąż­
liwe dla mieszkańców i bardzo 
szkodliwe dla środowiska natural­
nego.

PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie 
Andrzej Falkowski 

- Kierownik Wydziału Wodociągów 
i Kanalizacji



życie gminy

UCHWAŁA NR XXX/ 280 /13 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z2001 r. Nr 142, poz.1591, z2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
84,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Ńr 17 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 
poz. 1H1, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6r ust. 3 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21. z 2013 r. poz. 228 ), 
Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje:

§1.1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Gmina Ozimek przejmuje wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi."

§ 2. Odpady odbierane będą z zabudowy wielorodzinnej z 4 szt. pojemników na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne i odpady z selektywnej zbiórki.

§ 3. Odpady odbierane będą z zabudowy jednorodzinnej z 3 szt. pojemników na odpady z selektywnej zbiórki 
oraz 1 szt. pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

§ 4. Określa się pojemności pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

1) w przypadku zabudowy jednorodzinnej - pojemniki o pojemnościach 120 i 240 1;

2) w przypadku zabudowy wielorodzinnej - pojemniki o pojemności 1100 1.

§ 5. Określa się pojemności pojemników i worków na odpady z selektywnej zbiórki:

1) w przypadku zabudowy jednorodzinnej - pojemniki o pojemności 35 I, 60 1 i 120 I (dla papieru i tektury, 
tworzyw sztucznych szkła, metalu i odpadów wielomateriałowych,), a także pojemniki o pojemności 35 1 
(dla odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji i odpadów zielonych);

2) w przypadku zabudowy wielorodzinnej - pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 1 100 1 
(dla szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury, metalu i odpadów wielomateriałowych) oraz pojemniki 
o pojemności l 100 I na odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji i odpady zielone.

§ 6. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w następujący 
sposób:

1) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej 
oraz nie rzadziej niż jeden raz na tydzieńw zabudowie wielorodzinnej;

2) surowce wtórne (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe) - nie rzadziej niż 
jeden raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej oraz nie rzadziej niż jeden raz na tydzień w zabudowie 
wielorodzinnej;

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
i odpady zielone - nie rzadziej niż raz w tygodniu w okresie pomiędzy 1 kwietnia a 30 listopada zarówno 
dla zabudowy jednorodzinnej jak i wielorodzinnej oraz nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie 
pomiędzy 1 grudnia a 31 marca zarówno dla zabudowy jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - nie rzadziej niż jeden raz w roku w systemie, 
tzw. „wystawki”.

§ 7. 1. Określa się utworzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Do PSZOK 
dostarczać można odpady takie jak:

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

2) chemikalia i przeterminowane leki;

3) zużyte baterie i akumulatory;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

5) zużyte opony;

6) odpady budowlano- remontowe w ilości do 500 kg, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych 
wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia 
budowlanego, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano- 
architektonicznej;

7) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych.

2. Transport odpadów do wskazanego przez Gminę Ozimek Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

3. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
Gmina Ozimek poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Ozimek. Informacja ta 
zamieszczona będzie także na ulotce z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości.

§8. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
komunalnej przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom odzysku lub 
unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich".

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.

INFORMACJA
o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko zmiany miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla m. Ozimek - Schodnia Nowa w granicach admi­
nistracyjnych, części wsi Schodnia Stara oraz części 
wsi Antoniów po wschodniej i zachodniej stronie ul. 
Powstańców do skrzyżowania z ul. Dylakowską

Na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 paździer­
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo­
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.) informuję, że 
zgodnie z art. 48 ust. 1 tej ustawy, po uzyskaniu zgody 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 
pismem Nr WOOŚ.411.1.25.2013.ER oraz zgody Pań­
stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu 
pismem Nr NZ/KS-4321-4-1/13 odstępuje się od przepro­
wadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowi­
sko zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego dla m. Ozimek - Schodnia Nowa w granicach 
administracyjnych, części wsi Schodnia Stara oraz czę­
ści wsi Antoniów po wschodniej i zachodniej stronie ul. 
Powstańców Śląskich do skrzyżowania z ul. Dylakowską.

Z up. Burmistrza Ozimka 
Zbigniew Kowalczyk 

Zastępca Burmistrza

Przewodniczący Rady

INFORMACJA
o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Szczedrzyk 
i Pustków (część obrębu Szczedrzyk oraz część obrębu 
Schodnia)

Na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro­
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce­
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 
poz. 1227 z późn. zm.) informuję, że zgodnie z art. 48 ust. 1 tej 
ustawy, po uzyskaniu zgody Regionalnego Dyrektora Ochro­
ny Środowiska w Opolu pismem Nr WOOŚ.411.1.32.2013.KM 
oraz zgody Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitar­
nego w Opolu pismem Nr NZ/KS-4321-4-2/13 odstępuje się 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Szczedrzyk i Pustków (część obrębu 
Szczedrzyk oraz część obrębu Schodnia).

Z up. Burmistrza Ozimka 
Zbigniew Kowalczyk 
Zastępca Burmistrza
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

Krasiejów 
ul. Brzeziny 22a 
46-040 Ozimek 

(przy firmie KARTEL)

Kredyt obrotowy 
z gwarancją BGK 

do 24 m-cy
Już ©(dl w stosunku imoimyinm

iSOWOŚĆ W TWOJEJ

AUTO DETAILING

GWARANCJA Informacja
tel. 77 4651-309, 77 4651-307

MYJNIA PAROWA
Parowe mycie karoserii i tapicerki. 

To Ty wybierasz gdzie czyścimy 
Twoje auto - u nas czy u Ciebie.

ELEKTRO EKSPERT
ŚWIAT TELEWIZJI CYFROWEJ

OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 30
- Montaż Anten SAT/TV-HD
- Serwis Telewizji Cyfrowej
- Modernizacje Instalacji

' UWAGA!!!

RF
Elektronika...
? ■■■■Ad

BĄDŹ GOTOWY NA CYFROWĄ TELEWIZJĘ 
W JAKOŚCI HD BEZ OPŁAT!

- POGOTOWIE ANTENOWE - 
DORADZTWO - SPRZEDAŻ - SERWIS 

TEL. 785-037-101
TELEWIZORY, ANTENY CYFROWE FULL HD 

GWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN!

ZAPRASZAMY

SMART REPAIR
Usuwamy wgniecenia w karoserii 

bez konieczności lakierowania.

Profesjonalna kosmetyka 
samochodowa. Czyszczenie, 
konserwacja, podnoszenie estetyki, 
a w konsekwencji wartości rynkowej 
auta.

tel: 535 01 22 77 
tel: 77 4653 760

DIESEL - SERWIS

• Diagnostyka • Naprawa 
• Wymiana

• Pomp wtryskowych

Firma B+B BRONEK ma zaszczyt zaprosić Państwa na

DZIEŃ OTWARTY
13 czerwca 2013 r.

W tym dniu będziemy się starali pokazać i zaprezentować 
maszyny i elektronarzędzia renomowanych producentów takich jak:

1. FEIN
2. HITACHI
3. FESTOOL
4. PROTOOL
5. MILWAUKEE
6. FLEX

• Turbosprężarek

•Świec żarowych*

• Wtryskiwaczy *
‘wykręcamy również urwane, bez demontażu głowicy

Miejsce prezentacji: Siedziba firmy — Schodnia ul. P. Gołąba 21

Czas trwania: 10.00- 17.00

Dla każdego uczestnika przewidziany kupon rabatowy 
przy zakupie sprzętu. zapraszamy

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Ozimek/Schodnia

ul. Ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78

www.bronek.com.pl

Krasiejów k/Ozimka, ul. Brzeziny 22A 
tel. 77/ 465 37 60,465 44 96, 603 389 522 
kartel@punkt.pl www.kartel.auto.pl

BEZINWAZYJNE USUWANIE SKUTKÓW GRADOBICIA

http://www.bronek.com.pl
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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tech-dom Rajmund Smolarczyk
Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

tech-dom Tel: 602 651 608
Rajmund Smolarczyk

USŁUGI HYDRAULICZNE• ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe• montaż kotłów olejowych, gazowychi na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno)• nowoczesne systemy, pompy ciepła• instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe)• kompletne remonty łazienek, kotłowni

PRZYJDŹ I PRZEKONAJ SIĘ SAM

AUTO CZĘŚCI

Ozimek, ul. Dłuskiego 1 Tel. 530 700 822

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 
o dcm do 3,5 t

• samochody ciężarowe 
o dcm pow. 3,51

• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 -14.00

Dachówki ceramiczne Podbitka dachowaSystemy rynnowe

Okna i włazy dachowe

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Szybkozgrzewalm 
papy asfaltowe

Łaty dachowe 
impregnowane

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

CJ

mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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I OZIMSKI MINIMARATON

ORGANIZATORZY: .

0&0&20I3
&ODZ. I0.00
START I AA€TA
I3/YSPA K£WDAN’ZA 
CUL. KOLEJOWA, oZlAAEO 

ZAPRASZAMY!

" psp NR 1 w OZIMKU
7ja\ UGiM Ozimek

- -

SKUP - SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

CAŁE I USZKODZONE 
POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT

GRILLE
Dobrodzień, ul. Wojska Polskiego 78 WWW.kominki-delUXe.pl 
tel: +48 722 00 30 20 e-mail: biuro@kominki-deluxe.pl

Wszelkie informacje znajdziesz na: 
www.ozimek.pl,www.psp1.ozimek.pl 

oraz pod nr telefonów:
77 465 19 19 LUB 77 446 64 63

Halion Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 443 64 28, 77/ 465 24 66

Autoryzowany serwis:
RTV, LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO

Sprzedaż i montaż 
platform cyfrowych wszystkich operatorów

Tablety, komputery, dekodery DVBT już od 1 zł

TELEWIZJA, INTERNET, KOMPUTER, MULTIMEDIA

KASY FISKALNE - SPRZEDAŻ - SERWIS

AUTORYZOWANY DEALER

PIONTEK
PRODUCENT DOMKÓW LETNISKOWYCH I MIESZKALNYCH

POLECA:
- domki letniskowe i mieszkalne
- altany
- domki działkowe i narzędziowe
- wiaty samochodowe
- komplety ogrodowe
- studnie, donice, piaskownice, 

huśtawki

Prowadzimy sprzedaż ratalną.

Schodnia 
ul. Warszawska 

trasa Opole - Częstochowa 
wjazd z ronda (kierunek Turawa) 

Tel. 604519329, 608052903 
ekspozycja - 775471480

www.piontek.com.pl

OCIEPLANIE I IZOLACJA DACHÓW, PODDASZY, HAL
METODĄ NATRYSKOWĄ Z PIANKĄ POLIURETANOWĄ

- najlepszy ze znanych materiałów termoizolacyjnych
-jednorodna warstwa bez spoin i połączeń technologicznych
- likwidacja mostków termicznych
- termo- i hydroizolacja podczas jednego procesu aplikacji uzyskiwana 

dzięki strukturze zamkniętych komórek
- bardzo dobra przyczepność do różnych podłoży
(nie osuwa się, nie ulega filcowaniu)

- odporna na wysokie i niskie temperatury (od -50 do +110 °C)
- trwała i bezzapachowa
- naniesiona na drewno nie powoduje butwienia i gnicia
- odporna na grzyby i bakterie
- dodatkowe wzmocnienie i wygłuszenie konstrukcji szkieletowej.

http://WWW.kominki-delUXe.pl
mailto:biuro@kominki-deluxe.pl
http://www.psp1.ozimek.pl
http://www.piontek.com.pl
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Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688

Rowery BURGHARDT, RAYON, KROSS, BROS

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

www.okna.ecom.com.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE OKNA PCY ALU-DREWNO
- kompleksowe wykończenia wnętrz Ml O71-"*"1 Sprzedaż - Montaż

- sufity podwieszane - ściany działowe - drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

- molowanie-tapetowanie . ro|ety zewnętrzne

-Sładzie ? ® - rolety dzień/noc

- tynki ozdobne \ \ - moskitiery ramkowe
-płytki \ _________ .pofopety

- panele podłogowe i ścienne Komorowy

- kompleksowe remonty łazienek Cieplej nje bedzie Prowadzimy serwis wszystkich

- tarasy drewniane o,t w/miK marek okien i drzwi.

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53
kom. 602 533 563
e-mail: czyrnia.roman@op.pl

H1U
WIZYTÓWKI * FAX

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna ”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

O/ft/oda P/ara
19.08.i0Q6 '

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269
- 50% PROWIZJI

DćW.,xV
dla pożyczek udzielonych 

do 30 czerwca 2013

SKOK im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach 
Oddział w Ozimku, ul. Wyzwolenia 13, tel. 77 465 21 88

AGD, RTV i oświetlenie
Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77/402 66 25

pa [ójŁ ©o®M1@o©@E)

w w w. do wwozi wiek.p I

SKLEP “TERKA”)
..i...... . . Rok założenia 1983 —————

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm 
NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm:
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 

Zamki, klamki, okucia, galanteria metalowa 
Dorabianie kluczy domowych

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis
- do 10 km

Akceptujemy karty 
płatnicze

Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia

http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:czyrnia.roman@op.pl

